

INSTITUTUL DE BIOLOGIE BUCUREȘTI DOCTORATE NR. \$\int 33 \sqrt{0}/1.07.2025

Anexa nr.3

AVIZAT,

Director ȘCOALA DOCTORALĂ DE ȘTIINȚELE VIEȚII CS I Dr. Felicia ANTOHE

- 1. Îndeplinirea standardelor IOSUD superioare standardelor minimale naționale* [] DA| [] | NU
- 2. Îndeplinirea standardelor IOSUD egale standardelor minimale naționale* [X] DA| [] | NU

FIŞA DE ÎNDEPLINIRE A STANDARDELOR IOSUD

FIŞA DE VERIFICARE a îndeplinirii standardelor IOSUD

Candidat: Grosu-Tudor Silvia-Simona

Data: 30.06.2025

Semnătura:

^{*}se va alege una dintre variante



COMISIA DE BIOLOGIE ȘI BIOCHIMIE

FIȘA DE EVALUARE în raport cu O.M.E.N. 6129/2016

A. Condiții preliminare obligatorii

1. Calificarea profesională:

Titlul de *Doctor în biologie* obținut prin O.M. 6026 din 27.11.2009 (Diploma seria C Nr. 0000078) Titlul tezei de doctorat: Polizaharide – metaboliți secundari cu aplicații biotehnologice

2. Articole științifice publicate ca autor principal:

AIS cumulat =AIS Journal of General and Applied Microbiology 2009 0,365 + AIS Food Biotechnology 2013 0,163 + AIS Romanian Biotechnological Letters 2013 0,081 + AIS European Food Research and Technology 2013 0,449 + AIS World Journal of Microbiology and Biotechnology 2014 0,386 + AIS World Journal of Microbiology and Biotechnology 2014 0,386 + AIS Romanian Biotechnological Letters 2016 0,083 + AIS Applied Microbiology and Biotechnology 2016 0,887 + AIS Romanian Biotechnological Letters 2016 0,083 + AIS Romanian Biotechnological Letters 2017 0,065 + AIS International Journal of Food Science and Technology 2016 0,384 + AIS Romanian Biotechnological Letters 2019 0,097 + AIS Annals of Microbiology 2019 0,314 + AIS World Journal of Microbiology and Biotechnology 2022 0,626 + AIS Journal of Applied Microbiology 2023 0,677 + AIS Microorganisms 2022 0,826 + AIS Processess 2023 0,431 + AIS Fermentation-Basel 2024 0,485= 6,788 (conform Web of Science Core Collection)

în ultimii 5 ani:

- Angelescu I.R.*, Grosu-Tudor S.S.*, Cojoc L.R., Maria G.M., Chririțoiu G.., Munteanu C., Zamfir M. Isolation, characterization, and mode of action of a class III bacteriocin produced by Lactobacillus helveticus 34.9, 2022, World Journal of Microbiology and Biotechnology, DOI: 10.1007/s11274-022-03408-z AIS₂₀₂₂ = 0,626
 *ambii autori au contribuit în mod egal și sunt considerați prim-autori
- 2. Grosu-Tudor S.S.*, Angelescu I.R.*, Brînzan A., Zamfir M., Characterization of S-layer proteins produced by lactobacilli isolated from Romanian artisan fermented products, *Journal of Applied Microbiology*, 2023, 1–10, https://doi.org/10.1093/jambio/lxac063, AIS₂₀₂₃= 0,677_* ambii autori au contribuit în mod egal și sunt considerați prim-autori



- 3. M. Zamfir*, I. R. Angelescu*, C. Voaideş, C.P. Cornea, S. S. Grosu-Tudor, Non-dairy fermented beverages produced with functional lactic acid bacteria, Microorganisms, 2022, 10, 2314. https://doi.org/10.3390/microorganisms10122314, AIS₂₀₂₂ = 0,826
- **4.** Zamfir M., Angelescu R.I., **Grosu-Tudor S.S**. In vitro evaluation of commercial probiotic products containing *Streptococcus salivarius* K12 positioned for the prevention of respiratory infections, Processes, 2023, 11 (2), 622, https://doi.org/10.3390/pr11020622, AIS₂₀₂₃ = 0,431
- 5. Angelescu I.R., Zamfir M., Ionetic E.C., **Grosu-Tudor S.S**, The biological role of S-layer produced by *Lactobacillus helveticus* 34.9 in cell protection and its probiotic properties, Fermentation-Basel, 2024, 10 (3), 150, DOI: 10.3390/fermentation10030150, AIS₂₀₂₃ = 0,485
- 3. Coordonare proiecte de cercetare obținute prin competiție națională sau internațională:

Candidatul a coordonat trei proiecte de cercetare câștigate prin competiții naționale:

- 1. Proiecte pentru tineri doctoranzi tip TD PN II RU TD 2007 1 "Polizaharide metaboliți secundari cu aplicații biotehnologice", UEFISCDI, 42.500 lei, 2007-2009. http://www.cncsis.ro/Public/cat/464/Proiecte%20TD.html
 http://www.ibiol.ro/proiecte/Public/proiecte3.htm
- 2. Proiecte de cercetare postdoctorală- tip PD PN II RU PD 2009 1, "Izolarea unor bacterii lactice din produse vegetale fermentate cu potențiale aplicații în industria alimentară și în sănătate", UEFISCDI, 340.000 lei, 2010 2012.

http://www.ibiol.ro/proiecte/Public/proiecte2010.htm http://uefiscdi.gov.ro/articole/1967/Proiecte-de-cercetare-postdoctorala--tip-PD.html

3. 3. Proiecte pentru tinere echipe de cercetare- tip TE- PN – II – RU – TE – 2014 – 4, "Răspunsul la diferite condiții de stres al unor bacterii lactice cu aplicații bionanotehnologice", UEFISCDI, 550.000 lei, 2015 – 2017.

http://old.uefiscdi.ro/userfiles/file/PN%20II_RU_TE%202014/REZULTATE%20FINALE/Sti_intele%20vietii%20aplicate%20si%20Biotehnologii_Rezultate%20finale.pdf http://www.ibiol.ro/proiecte/Public/proiecte2015.htm



B. Criterii și standarde minimale

Evaluarea activității de cercetare

Tabel 1. Parametrii luați în calcul și modul de cuantificare

Nr.	Parametrul	Modul de calcul	Punctaj realizat
1.	Articole în reviste cotate ISI ca autor principal	Formula (1)	448,516
2.	Articole în reviste cotate ISI ca și contributor	Formula (2)	165,6977
3.		$(1+c_1)+(1+c_2)++(1+c_N)$	29
4.	Articole în reviste indexate BDI ca și contributor	$ 0.7 \times [(1+c_1)+(1+c_2)+ + (1+c_N)] $	0,7
5.	Cărți la edituri internaționale de prestigiu	(100 + c) : n	-
6.	Cărți la alte edituri internaționale	(40 + c) : n	-
7.	Cărți la editura Academiei Române	(40 + c) : n	
8.	Cărți la edituri universitare	(20 + c) : n	-
9.	Cărți la alte edituri din țară	(20 + c) : n	-
10.	Capitole în volume la edituri internaționale de prestigiu	(50 + c) : n	-
11.	Capitole în volume la alte edituri internaționale	(20 + c) : n	-
12.	Capitole în cărți/volume la edituri naționale	(10 + c) : n	-
13.	Editor/redactor/coordonator cărți la edituri internaționale prestigioase	(50 + c) : n	-
14.	Editor/redactor/coordonator cărți la alte edituri internaționale	(30 + c): n	-
15,	Editor/redactor/coordonator cărți la edituri naționale	(20 + c) : n	-

Formula (1): $1 \times \{[4 + (7 \times AIS_1) + C_1] + 1 \times [4 + (7 \times AIS_2) + C_2] + ... + 1 \times [4 + (7 \times AIS_N) + C_N]\}$ Formula (2): $0.7 \times \{[4 + (7 \times AIS_1) + C_1] + 0.7 \times [4 + (7 \times AIS_2) + C_2] + ... + 0.7 \times [4 + (7 \times AIS_N) + C_N]\}$



Tabel 2. Standarde minimale

Parametru	Punctaj minim Conferențiar / CS II	Punctaj minim Profesor / CS I	Punctaj minim Abilitare	Punctaj obținut
\sum_{1-2} recunoaștere internațională	90 / 110	150 / 180	150	614,2137
\sum_{1-15} performanță totală	150 / 180	250 / 300	250	643,9137



Calculul punctajului obținut în tabelul nr. 1

PARAMETRUL NR. I: Articole în reviste cotate ISI, ca autor principal

Nr.	Articol	Citat de:
1.	Zamfir M., Grosu-Tudor S.S. , 2009, Impact of stress conditions on the growth of Lactobacillus acidophilus IBB 801 and production of acidophilin 801, <i>Journal of General and Applied Microbiology</i> , 55 (4) 277 - 282. AIS ₂₀₀₉ = 0,365	1. Strain improvement of newly isolated Lactobacillus acidophilus MS1 for enhanced bacteriocin production By: Salman, Mahwish; Bukhari, Shazia Anwer; Shahid, Muhammad; et al. TURKISH JOURNAL OF BIOCHEMISTRY-TURK BIYOKIMYA DERGISI Volume: 43 Issue: 3 Pages: 323-332 Published: JUN 2018 (Web of Science) 2. Enhancement of bacteriocin production and antimicrobial activity of pediococcus acidilactici ha-6111-2 By: Garcia, J. M.; Castro, S. M.; Casquete, R.; et al. ACTA ALIMENTARIA Volume: 46 Issue: 1 Pages: 92-99 Published: MAR 2017 (Web of Science) 3. Enhanced Bioaccessibility of Curcuminoids in Buttermilk Yogurt in Comparison to Curcuminoids in Aqueous Dispersions By: Fu, Shishan; Augustin, Mary Ann; Sanguansri, Luz; et al. JOURNAL OF FOOD SCIENCE Volume: 81 Issue: 3 Pages: H769-H776 Published: MAR 2016 (Web of Science) 4. Capsicum annuum enhances L-lactate production by Lactobacillus acidophilus: Implication in curd formation By: Sharma, Smriti; Jain, Sriyans; Nair, Girija N.; et al. JOURNAL OF DAIRY SCIENCE Volume: 96 Issue: 7 Pages: 4142-4148 Published: JUL 2013 (Web of Science) 5. Physiological properties of milk ingredients released by fermentation By: Beermann, Christopher; Hartung, Julia FOOD & FUNCTION Volume: 4 Issue: 2 Pages: 185-199 Published: FEB 2013 (Web of Science) 6. Encapsulation of Lactic Acid Bacteria in Colloidosomes By: Keen, Polly H. R.; Slater, Nigel K. H.; Routh, Alexander F. LANGMUIR Volume: 28 Issue: 46 Pages: 16007-16014 Published: NOV 20 2012 (Web of Science) 7. Assessment of probiotic and sensory properties of dahi and yoghurt prepared using bulk freeze-dried cultures in buffalo milk By: Vijayendra, Sistla Venkata Naga; Gupta, Ramesh Chander ANNALS OF MICROBIOLOGY Volume: 62 Issue: 3 Pages: 939-947 Published: SEP 2012 (Web of Science) 8. Antimicrobial properties of Lactobacillus plantarum Tensia (DSM 21380) and Inducia (DSM 21379) By: Ratsep, M.; Hutt, P.; Avi, R.; et al. Conference: International Conference on Antimicrobial Research Location: Valladolid, SPAIN Date: NOV 03-05,



9. Process simulation and techno-economic assessment of
Salicornia sp. based jet fuel refinery through Hermetia illucens
sugars-to-lipids conversion and HEFA route
Fredsgaard, M; Hulkko, LSS; (); Thomsen, MH
Jul 2021 BIOMASS & BIOENERGY 150 (Web of Science)
10. Bacteriocins: Recent Trends and Potential Applications

- 10. Bacteriocins: Recent Trends and Potential Applications
 By: Bali, Vandana; Panesar, Parmjit S.; Bera, Manab B.; et al.
 CRITICAL REVIEWS IN FOOD SCIENCE AND
 NUTRITION Volume: 56 Issue: 5 Pages: 817834 Published: 2016 (Web of Science)
- 11. CLASSIFICATION AND MECHANISM OF BACTERIOCIN INDUCED CELL DEATH: A REVIEW Sharma, K; Kaur, S; (...); Kumar, N Oct 2021 (Early Access) | JOURNAL OF MICROBIOLOGY BIOTECHNOLOGY AND FOOD SCIENCES (Web of Science)
- 12. Enhancement of Bioactive Compounds and Survival of *Lactobacillus acidophilus* Grown in the Omega-6,-7 Riched Cyanobacteria *Spirulina platensis*, Hoang, PH; Nguyen, MT; (...); To, LH Nov 2024 CURRENT MICROBIOLOGYarrow_drop_down 81 (11) (Web of Science)
- 13. The effect of fermentation conditions (temperature, salt concentration, and pH) with lactobacillus strains for producing Short Chain Fatty Acids, Hadinia, N; Dovom, MRE and Yavarmanesh, M, Aug 1 2022, LWT-FOOD SCIENCE AND TECHNOLOGYarrow_drop_down 165 (Web of Science)
- 14. Inducing the production of the bacteriocin paenibacillin by *Paenibacillus polymyxa* through application of environmental stresses with relevance to milk bio-preservation, El-Sharoud, WM; Zalma, SA and Yousef, AE, Jun 16 2022, INTERNATIONAL JOURNAL OF FOOD MICROBIOLOGYarrow drop down 371 (Web of Science)
- 15. Prevalence of Listeria Monocytogenes in Food Samples from Retail Shops and Street Vendor Stalls in Pretoria and the Evaluation of Bacterial Probiotics as Potential Control Measure Dissertation or Thesis, Ncube, Brighton, 2020, University of Pretoria (South Africa) (Web of Science)
- 16. ANTIMICROBIAL PEPTIDES OF LACTOBACILLI Rybalchenko, O. V.; Orlova, O. G. and Bondarenko, V. M. Jul-aug 2013 Zhurnal Mikrobiologii Epidemiologii i Immunobiologii (4), pp.89-100, (Web of Science)
- 17. Physiological properties of milk ingredients released by fermentation Beermann, C and Hartung, J Feb 2013 FOOD & FUNCTION 4 (2), pp.185-199 (Web of Science)

AIS Journal of General and Applied Microbiology $_{2009} = 0,365$ Nr. citări = 17 $1x [4+(7 \times 0,365)+17] = 23,555$

2. **Grosu-Tudor S.S.,** Zamfir M., Isolation and characterization of lactic acid bacteria from Romanian fermented vegetables, Romanian Biotechnological Letters, 2011, 16 (6) 148-154. **AIS**₂₀₁₁=**0,00**

1. Potential of bacteriocinogenic Lactococcus lactis subsp lactis inhabiting low pH vegetables to produce nisin variants
By: Sadiq, Sara; Imran, Muhammad; Hassan, Muhammad
Nadeem; et al. LWT-FOOD SCIENCE AND
TECHNOLOGY Volume: 59 Issue: 1 Pages: 204210 Published: NOV 2014 (Web of Science)



SCO	SAAR	
		2. Isolation, Biochemical Characterization and DNA Identification of Yogurt Starters Streptococcus thermophilus & Lactobacillus delbrueckii ssp. bulgaricus in Gaza Strip By: El Kahlout, Kamal E. M.; El Quqa, Ismail M.; El Hindi, Mahmoud W.; et al. ADVANCES IN MICROBIOLOGY Volume: 8 Issue: 12 Pages: 1005-1020 Published: DEC 2018 (Web of Science) 3. Screening of lactic acid bacteria from spontaneously fermented products of Romania By: Petrut, Stefana Maria; Sarbu, Ionela; Corbu, Viorica Maria; et al. ROMANIAN BIOTECHNOLOGICAL LETTERS Volume: 24 Issue: 2 Pages: 254-260 Published: MAR-APR 2019 (Web of Science) 4. Lactic acid production ability of Lactobacillus sp. from four tropical fruits using their by-products as carbon source Ngouenam, JR; Kenfack, CHM; (); Ngoufack, FZ May 2021 HELIYON 7 (5) (Web of Science)
	AIS Romanian Biotechnological Letters $_{2011} = 0,00$ Nr. citări = 4 1x [4+(7 x 0,00) + 4] = 8	TILBITON 7 (5) (Web of Science)
3.	Grosu-Tudor S.S., Zamfir M., Functional properties of lactic acid bacteria isolated from Romanian fermented vegetables, Food Biotechnology, 2013, 27 (3), 235-248. AIS ₂₀₁₃ = 0,163	1. Introduction in Soft Chemistry and Food Fermentation By: Ditu, Lia-Mara; Gheorghe, Irina SOFT CHEMISTRY AND FOOD FERMENTATION Book Series: Handbook of Food Bioengineering Volume: 3 Pages: 1-19 Published: 2017 (Web of Science) 2. Functional Properties of Microorganisms in Fermented Foods By: Tamang, Jyoti P.; Shin, Dong-Hwa; Jung, Su-Jin; et al. FRONTIERS IN MICROBIOLOGY Volume: 7 Article Number: 578 Published: APR 26 2016 (Web of Science) 3. Health benefits of fermented vegetable products (Book Chapter), Health Benefits of Fermented Foods and Beverages pp. 325-342, Vijayendra, S.V.N., Halami, P.M., 2015, (Scopus) 4. Functionality and therapeutic values of fermented foods (Book Chapter), Health Benefits of Fermented Foods and Beverages pp. 111-168, Thapa, N., Tamang, J.P., 2015, (Scopus) 5. Spontaneously fermented traditional beverages as a source of bioactive compounds: an overview By: Cuvas-Limon, R. B.; Nobre, Clarisse; Cruz, Mario; et al. CRITICAL REVIEWS IN FOOD SCIENCE AND NUTRITION Early Access: JUL 2020 (Web of Science) 6. Influence of different culture conditions on exopolysaccharide production by indigenous lactic acid bacteria isolated from pickles By: Midik, Fazilet; Tokatli, Mehmet; Elmaci, Simel Bagder; et al. ARCHIVES OF MICROBIOLOGY Volume: 202 Issue: 4 Pages: 875-885 Published: MAY 2020 (Web of Science) 7. Genome Analysis of Lactobacillus plantarum Isolated From Some Indian Fermented Foods for Bacteriocin Production and Probiotic Marker Genes By: Goel, Aditi; Halami, Prakash M.; Tamang, Jyoti Prakash FRONTIERS IN MICROBIOLOGY Volume: 11 Article Number: 40 Published: JAN 29 2020 (Web of Science)



8. Influence of Lactobacillus brevis on metabolite changes in
bacteria-fermented sufu By: Bao, Wenjing; Huang,
Xiaoning; Liu, Jingjing; et al. JOURNAL OF FOOD
SCIENCE Volume: 85 Issue: 1 Pages: 165-
172 Published: JAN 2020 Early Access: JAN 2020 (Web of
Science)

- 9. Fermented vegetable beverages (Book Chapter), Devaki, C.S., Premavalli, K.S., 2019, Fermented Beverages: Volume 5. The Science of Beverages (Scopus)
- 10. Health-promoting fermented foods (Book Chapter), Adewumi, G.A., 2018, Encyclopedia of Food Chemistry (Scopus)
- 11. In Vitro Probiotic Characterization of Lactiplantibacillus plantarum Strains Isolated from Traditional Fermented Dockounou Paste Kouadio, NJ; Zady, ALO; (...); Matei, F May 2024 FERMENTATION-BASEL arrow_drop_down 10 (5) (Web of Science)
- 12. Role of microbial communities in traditionally fermented foods and beverages in North East India (Book Chapter), Sharma, I., Yaiphathoi, S., 2020, *Recent Advancements in Microbial Diversity*, pp. 445-470, (Scopus)
- 13. Research Progress in Production and Biocontrol of Cyanide in Plant-Based Fermented Food, Jiang, Y., Nie, Y., Wu, Q., Xu, Y., Journal of Food Science and Biotechnology, 43(12), pp. 1–9, 2024 (Scopus)

AIS Food Biotechnology ₂₀₁₃ = 0,163 Nr. citări = 13

1x [4 + (7 x 0,163) + 13] = 18,141

4. **Grosu-Tudor S.S.,** Zamfir M., Van der Meulen R., Falony G., De Vuyst L., Prebiotic potential of some exopolysaccharides prodused by lactic acid bacteria, Romanian Biotechnological Letters, 2013, 18 (5), 8666-8676.

 $AIS_{2013} = 0.081$

- 1. Functional Characterization of an Exopolysaccharide Produced by Bacillus sonorensis MJM60135 Isolated from Ganjang By: Palaniyandi, Sasikumar Arunachalam; Damodharan, Karthiyaini; Suh, Joo-Won; et al. JOURNAL OF MICROBIOLOGY AND BIOTECHNOLOGY Volume: 28 Issue: 5 Pages: 663-670 Published: MAY 2018 (Web of Science)
- 2. Health Benefits of Exopolysaccharides in Fermented Foods By: Nampoothiri, K. M.; Beena, D. J.; Vasanthakumari, D. S.; et al. FERMENTED FOODS IN HEALTH AND DISEASE PREVENTION Pages: 49-62 Published: 2017 (Web of Science)
- 3. Bacteroides fragilis metabolises exopolysaccharides produced by bifidobacteria By: Rios-Covian, David; Cuesta, Isabel; Alvarez-Buylla, Jorge R.; et al. BMC MICROBIOLOGY Volume: 16 Article Number: 150 Published: JUL 15 2016 (Web of Science)
- 4. FOOD-BORNE PATHOGENS AND CONTAMINANTS IN RAW MILK A REVIEW By: Zastempowska, Ewa; Grajewski, Jan; Twaruzek, Magdalena ANNALS OF ANIMAL SCIENCE Volume: 16 Issue: 3 Pages: 623-639 Published: JUL 2016 (Web of Science)
- 5. Oral administration of kefiran exerts a bifidogenic effect on BALB/c mice intestinal microbiota By: Hamet, M. F.; Medrano, M.; Perez, P. F.; et al. BENEFICIAL



		MICROPEO VIII 7 I I 2 Pages 227
		MICROBES Volume: 7 Issue: 2 Pages: 237-246 Published: 2016 (Web of Science)
		6. Characterization and Bifidobacterium sp. growth stimulation
		of exopolysaccharide produced by Enterococcus faecalis
		EJRM152 isolated from human breast milk, Carbohydrate
		Polymers 206, pp. 102-109, Kansandee, W., Moonmangmee,
		D., Moonmangmee, S., Itsaranuwat, P., 2019, (Scopus)
	,	7. Characterization of exopolysaccharide from lactobacillus
		fermentum TISTR 2514 and its potential prebiotic properties,
		Chaiongkarn A, Dathong J, Saman P, et al. See more, Asia-
		Pacific Journal of Science and Technology (2019) 24(1)
		(Scopus)
		8. Biological and microbiological activities of isolated
		Enterobacter sp. ACD2 exopolysaccharides from Tabuk region
		of Saudi Arabia Almutairi, MH and Helal, MMI Mar 2021
		JOURNAL OF KING SAUD UNIVERSITY
		SCIENCE 33 (2) (Web of Science)
		9. Fermented Vegetable Juices and Health Attributes Sekulic,
		MV; Rakin, M and Bulatovic, M 2016 HANDBOOK OF
		VEGETABLE PRESERVATION AND PROCESSING, 2ND
		EDITION, pp.703-727 (Web of Science)
		10. Exopolysaccharide production potential of different strains
		of Lactobacillus plantarum Riya, KB; Radha, K; (); Chinnu,
		MV 2020 INDIAN JOURNAL OF DAIRY SCIENCE 73 (4),
		pp.348-353 (Web of Science)
		11. Synbiotics: a New Route of Self-production and
		Applications to Human and Animal Health Nguyen,
		TT; Nguyen, PT; (); Nguyen, HT, Oct 2022 PROBIOTICS
		AND ANTIMICROBIAL
		PROTEINSarrow_drop_down 14 (5), pp.980-993 (Web of
		Science)
		·
		12. Structural and functional diversities of lactic acid bacterial polysaccharide (Book Chapter), Ismail, B., Soumya,
		M.P., Parameswaran, R., (), Nair, A.J., Gangaprasad, A.,
		2024, Bio-Based Polymers and Composites: Properties,
		Durability, and Applications, pp. 129-161, (Scopus)
	AIS Romanian Biotechnological Letters 2013 = 0,08	
	Nr. citări = 12	
_	$1x [4 + (7 \times 0.081) + 12] = 16,567$	1 I let' a and I leatification of I actio Acid Dectario from
5.		1. Isolation and Identification of Lactic Acid Bacteria from
	R., De Vuyst L., Isolation of novel	Koumiss in Eastern Inner Mongolia of China By: Bai, Lijuan;
	homopolysaccharide-producing lactic acid bacteria from Romanian raw milk and fermented	Ji, Shujuan 2016 INTERNATIONAL CONFERENCE ON MATERIALS SCIENCE. RESOURCE AND
	dairy products, European Food Research and	MATERIALS SCIENCE, RESOURCE AND ENVIRONMENTAL ENGINEERING Book Series: AIP
	Technology, 2013, 237 (4), 609-615.	Conference Proceedings Volume: 1794 Article Number:
	AIS $_{2013}$ = 0,449	UNSP 050005 Published: 2017 (Web of Science)
	PAIG 2013— U, 447	2. Molecular Identification of Lactobacillus acidophilus as a
	,	probiotic potential from traditional doogh samples and
		evaluation of their antimicrobial activity against some
		pathogenic bacteria. By: Jabbari, Vahid; Mokarram, Reza
		Rezaei; Khiabani, Mahmoud Sowti; et al. BIOMEDICAL
	,	RESEARCH-INDIA Volume: 28 Issue: 4 Pages: 1458-
		1463 Published: 2017 (Web of Science)
		3. Isolation and functional characterization of novel
		biosurfactant produced by Enterococcus faecium By: Sharma,



		SPRINGERPLUS Volume: 4 Article Number: UNSP
		4 Published: JAN 7 2015 (Web of Science)
		4. Structural elucidation and antioxidant activities of
		exopolysaccharide from L. helveticus SMN2-1, Chemical
		Engineering Transactions 55, pp. 61-66, Bai, L., Wang, L., Ji,
		S., 2016, (Scopus)
		5. Combined post-harvest process through juice blending and
		directed vat set fermentation for developing high quality ready-
		to-serve vegetable beverages By: Sun, Zhongke; Ji, Dayi; Lou,
		Shuangshuang; et al. RESEARCH JOURNAL OF
		MICROBIOLOGY Volume: 14 Issue: 3 Pages: 31-
		39 Published: MAR 2019 (Web of Science)
		6. Interactions between Lactobacillus plantarum NCU116 and
		its environments based on extracellular proteins and
		polysaccharides prediction by comparative analysis By: Huang,
		Tao; Peng, Zhen; Hu, Min; et al. GENOMICS Volume:
		112 Issue: 5 Pages: 3579-3587 Published: SEP 2020
		(Web of Science)
		7. Advances in production and simplified methods for recovery
		and quantification of exopolysaccharides for applications in
		food and health By: Leroy, Frederic; De Vuyst, Luc JOURNAL
		OF DAIRY SCIENCE Volume: 99 Issue: 4 Pages: 3229-
		3238 Published: APR 2016 (Web of Science)
		8. Exopolysaccharide from <i>Lacticaseibacillus</i>
		paracasei alleviates gastritis in Helicobacter pylori-infected
		mice by regulating gastric microbiota, Yu, JX; Chen,
		ZQ; (); Gu, Q, Jun 24 2024, FRONTIERS IN
		NUTRITIONarrow_drop_down 11(Web of Science)
		9. In Vitro Probiotic Characterization of Lactiplantibacillus
		plantarum Strains Isolated from Traditional Fermented
		Dockounou Paste, Kouadio, NJ; Zady, ALO; (); Matei, F,
		May 2024, FERMENTATION-
		BASELarrow_drop_down 10 (5) (Web of Science)
		10. An Overview of Dairy Microflora, Baig, D.N., Mehnaz, S.,
		2021, Microorganisms for Sustainability, 2, pp. 101-137
		(Scopus)
	AIS European Food Research and Technology 2013 =	= 0,449
	Nr. citări = 10	
	$1x [4 + (7 \times 0,449) + 10] = 17,143$	
6.	Zamfir M., Grosu-Tudor S.S., Stress response of	1. Characterization of S-layer proteins of potential probiotic
	some lactic acid bacteria isolated from Romanian	starter culture Lactobacillus brevis SF9B isolated from
	artisan dairy products, World Journal of	sauerkraut By: Banic, Martina; Uroic, Ksenija; Pavunc,
	Microbiology and Biotechnology, 2014, 30 (2),	Andreja Lebos; et al. LWT-FOOD SCIENCE AND
	375-384.	TECHNOLOGY Volume: 93 Pages: 257-267 Published:
	$AIS_{2014} = 0.386$	JUL 2018 (Web of Science)
		2. Fermentation at non-conventional conditions in food- and
		bio-sciences by the application of advanced processing
		technologies By: Mota, Maria J.; Lopes, Rita P.; Koubaa,
		Mohamed; et al. CRITICAL REVIEWS IN
		BIOTECHNOLOGY Volume: 38 Issue: 1 Pages: 122-
		140 Published: 2018 (Web of Science)
		3. Screening and molecular identification of lactic acid bacteria
		from gari and fufu and gari effluents By: Ayodeji, Busayo D.;
		Piccirillo, Clara; Ferraro, Vincenza; et al. ANNALS OF

Deepansh; Saharan, Baljeet Singh; Chauhan, Nikhil; et al.



		MICROBIOLOGY Volume: 67 Issue: 1 Pages: 123-
		133 Published: JAN 2017 (Web of Science)
		4. Advances in production and simplified methods for recovery and quantification of exopolysaccharides for applications in
		food and health By: Leroy, Frederic; De Vuyst, Luc JOURNAL
		OF DAIRY SCIENCE Volume: 99 Issue: 4 Pages: 3229-
		3238 Published: APR 2016 (Web of Science)
		5. Sodium L-glutamate-induced physiological changes in
		Lactobacillus Brevis NCL912 during GABA production under
		acidic conditions American Journal of Biochemistry and
		Biotechnology 10(4), pp. 251-259 Huang, GD., Mao, J., Ji, Z.,
		Alati, A. (Scopus)
		6. Enhanced Acid Tolerance in Lactobacillus acidophilus by
		Atmospheric and Room Temperature Plasma (ARTP) Coupled
		with Adaptive Laboratory Evolution (ALE) By: Nyabako,
		Belinda Amanda; Fang, Hua; Cui, FengJie; et al., APPLIED
		BIOCHEMISTRY AND BIOTECHNOLOGY Volume:
		191 Issue: 4 Pages: 1499-1514 Published: AUG 2020
		(Web of Science)7. Analysis of Differential Gene Expression of Lactobacillus
		casei Zhang under Adverse Circumstances, Zhang, M., Jia,
		X., Zhang, H., Ma, X., Bao, Q., 2021, Journal of Chinese
		Institute of Food Science and Technology
		21(6), pp. 62-69 (Scopus)
		8. Probiotic and Cyanide Degrading Potentials of <i>Pediococcus</i>
		Pentosaceus and Pichia Exigua Isolated from Cassava
		Products Effluent Banwo, K; Ojetunde, JT and Falade, T, Jan 2
		2023 FOOD BIOTECHNOLOGYarrow_drop_down 37 (1),
		pp.1-24 9. Assessment of antimicrobian effect of certain lactic acid
		bacteria species [EVALUAREA EFECTULUI
		ANTIMICROBIAN AL UNOR SPECII DE BACTERII
		LACTICE] Open Access, Rusu, E., Cojocaru, M., Cristescu,
		C., Avram, I., Pelinescu, D., 2015, Romanian Journal of
		Infectious Diseases, 18(1), pp. 20-23 (Scopus)
		10. Intracellular and Extracellular Metabolic Response of the
		Lactic Acid Bacterium Weissella confusa Under Salt Stress
		Wang, AL; Du, QQ; (); Huang, GD Dec 2024
		METABOLITES 14 (12) (Web of Science)
		11. Dissertation or Thesis Study of Kefir and Kefiran
	*	Production Estudo da Produção de Kefir e Kefirano Anjos,
		Joshua Andre Margarido 2018 Universidade de Aveiro
		(Portugal) (Web of Science)
		12. Effect of amino acids on growth of Weissella confusa under salt stress, Du, Q., Cui, Y., Peng, C., Huang, G., Wang, A.,
		Food and Fermentation Industries, 51(8), pp. 45–52, 2025
		(Scopus)
	AIS World Journal of Microbiology and Biotechno	
	Nr. citări = 12	
	$1x [4 + (7 \times 0.386) + 12] = 18,702$	
7.	Grosu-Tudor S.S., Stancu M.M., Pelinescu D.,	1. Effect of processing variables on the physico-chemical
	Zamfir M., Characterization of some bacteriocins	characteristics and aroma of bors, a traditional beverage
	produced by lactic acid bacteria isolated from	derived from wheat bran By: Pasqualone, Antonella; Summo,
		Carmine; Laddomada, Barbara; et al. FOOD



fermented foods, World Journal of Microbiology and Biotechnology, 2014, 30 (9), 2459-2469. $AIS_{2014} = 0.386$

Volume: 265 Pages: 242-252 Published: CHEMISTRY NOV 1 2018 (Web of Science)

- 2. Screening and molecular identification of potential probiotic lactic acid bacteria in effluents generated during ogi production By: Olatunde, Oladipupo Odunayo; Obadina, Adewale Olusegun; Omemu, Adebukunola Mobolaji; et al.
- ANNALS OF MICROBIOLOGY Volume: 68 Issue: 7 Pages: 433-443 Published: JUL 2018 (Web of Science)
- 3. Purification and partial characterization of antilisterial bacteriocin produced by Pediococcus pentosaceus KJBC11 from Idli batter fermented with Piper betle leaves By: Vishwanathan; Jeevaratnam, Kadirvelu Sadishkumar, JOURNAL OF FOOD BIOCHEMISTRY Volume: 42 Issue: Article Number: e12460 Published: FEB 2018 (Web of Science)
- 4. Modeling the Combined Effects of Temperature, pH, and Sodium Chloride and Sodium Lactate Concentrations on the Growth Rate of Lactobacillus plantarum ATCC 8014 By: Dalcanton, Francieli; Carrasco, Elena; Perez-Rodriguez, Fernando; et al. JOURNAL OF FOOD QUALITY Number: 1726761 Published: 2018 (Web of Science)
- 5. Characterization and application of newly isolated nisin producing Lactococcus lactis strains for control of Listeria monocytogenes growth in fresh cheese By: Kondrotiene, Kristina; Kasnauskyte, Neringa; Serniene, Loreta; et al. LWT-FOOD SCIENCE AND TECHNOLOGY Volume: 87 Pages: 507-514 Published: JAN 2018 (Web of Science)
- 6. In vitro studies on probiotic and antioxidant properties of Lactobacillus brevis strain LAP2 isolated from Hentak, a fermented fish product of North-East India By: Aarti, Chirom; Khusro, Ameer; Varghese, Rakesh; et al. LWT-FOOD SCIENCE AND TECHNOLOGY Volume: 86 Pages: 438-446 Published: DEC 2017 (Web of Science)
- Genotypic Characterization Phenotypic and Bacteriocinogenic Enterococci Against Clostridium botulinum By: Shehata, Awad A.; Tarabees, Reda; Basiouni, Shereen; et ANTIMICROBIAL **PROBIOTICS** AND PROTEINS Volume: 9 Issue: 2 Pages: 182-188 Published: JUN 2017 (Web of Science)
- 8. Quantitative analyses of the bacterial microbiota of rearing environment, tilapia and common carp cultured in earthen ponds and inhibitory activity of its lactic acid bacteria on fish spoilage and pathogenic bacteria By: Marie Kaktcham, Pierre; Temgoua, Jules-Bocamde; Zambou, Francois Ngoufack; et al. OF **MICROBIOLOGY JOURNAL** WORLD BIOTECHNOLOGY Volume: 33 Issue: 2 Number: 32 Published: FEB 2017 (Web of Science)
- 9. Current state of purification, isolation and analysis of bacteriocins produced by lactic acid bacteria By: Kaskoniene, Vilma; Stankevicius, Mantas; Bimbiraite-Surviliene, Kristina; **MICROBIOLOGY** AND al. **APPLIED** et BIOTECHNOLOGY Volume: 101 Issue: 4 Pages: 1323-1335 Published: FEB 2017 (Web of Science)
- 10. Screening and molecular identification of lactic acid bacteria from gari and fufu and gari effluents By: Ayodeji,



Busayo D.; Piccirillo, Clara; Ferraro, Vincenza; et al. ANNALS OF MICROBIOLOGY Volume: 67 Issue: 1 Pages: 123-133 Published: JAN 2017 (Web of Science)

11. Biological potency and characterization of antibacterial substances produced by Lactobacillus pentosus isolated from Hentak, a fermented fish product of North-East India By: Aarti, Chirom; Khusro, Ameer; Arasu, Mariadhas Valan; et al. SPRINGERPLUS Volume: 5 Article Number: 1743 Published: OCT 7 2016 (Web of Science)

12. Enterocin A Mutants Identified by Saturation Mutagenesis Enhance Potency Towards Vancomycin-Resistant Enterococci By: McClintock, Maria K.; Kaznessis, Yiannis N.; Hackel, Benjamin J. BIOTECHNOLOGY AND BIOENGINEERING Volume: 113 Issue: 2 Pages: 414-423 Published: FEB 2016 (Web of Science)

13. Production and characterization of bacteriocin by lactic acid bacterium- pediococcus pentosaceus NKSM1 isolated from fermented 'appam' batterJournal of Pure and Applied Microbiology , 12(3), pp. 1315-133 Naresh Kumar, K., Devadas, S.M., Murugan, S., Gobi Krishnan, S., Thayumanavan, T., 2018. (Scopus)

14. Isolation and characterization of bacteriocin producing bacteria from sweet lime juice Journal of Pure and Applied Microbiology 12(2), pp. 953-960 Gupta, S., Pandey, S. 2018. (Scopus)

15. Purification, characterization and application of bacteriocin for improving the shelf-life of sprouts: An approach to Bio preservation International Journal of ChemTech Research 8(8), pp. 265-277, Radha, K.R., Tallapragada, P., 2015 (Scopus)

16. Bile salt and acid tolerant of lactic acid bacteria isolated from proventriculus of broiler chicken, Media Peternakan 37(2), pp. 80-86 Damayanti, E., Julendra, H., Sofyan, A., Hayati, S.N. 2014. (Scopus)

17. Bacteriocinogenic Lactococcus lactis subsp. lactis 3MT isolated from freshwater Nile Tilapia: isolation, safety traits, bacteriocin characterisation, and application for biopreservation in fish pate By: Kaktcham, Pierre Marie; Piame, Laverdure Tchamani; Sileu, Guy Merlin Sandjong; et al. ARCHIVES OF MICROBIOLOGY Volume: 201 Issue: 9 Pages: 1249-1258 Published: NOV 2019 (Web of Science)

18. Influence of Various Carbon Sources on Growth and Biomass Accumulation of Some Lactic Acid Bacteria Strains By: Petrut, Stefana; Rusu, Elena; Tudorache, Ioan Sorin; et al. REVISTA DE CHIMIE Volume: 70 Issue: 7 Pages: 2434-2438 Published: JUL 2019 (Web of Science)

19. Inhibitory effect of bacteriocins from enterococci on developing and preformed biofilms of Listeria monocytogenes, Listeria ivanovii and Listeria innocua By: Rocha, Katia Real; Perini, Hugo Felix; de Souza, Cassia Milena; et al. WORLD JOURNAL OF MICROBIOLOGY AND BIOTECHNOLOGY Volume: 35 Issue: 7 Article Number: 96 Published: JUL 2019 (Web of Science)

20. Nisin-producing Lactococcus lactis subsp. lactis 2MT isolated from freshwater Nile tilapia in Cameroon: Bacteriocin screening, characterization, and optimization in a low-cost



medium By: Kaktcham, Pierre Marie; Foko Kouam, Edith Marius; Tchabou Tientcheu, Michelle Letitia; et al. LWT – FOOD SCIENCE AND TECHNOLOGY Volume: 107 Pages: 272-279 Published: JUN 2019 (Web of Science)

- 21. Over 2000-Fold Increased Production of the Leaderless Bacteriocin Garvicin KS by Increasing Gene Dose and Optimization of Culture Conditions By: Telke, Amar A.; Ovchinnikov, Kirill, V; Vuoristo, Kiira S.; et al. FRONTIERS IN MICROBIOLOGY Volume: 10 Article Number: 389 Published: MAR 5 2019 (Web of Science)
- 22. Screening of lactic acid bacteria from spontaneously fermented products of Romania By: Petrut, Stefana Maria; Sarbu, Ionela; Corbu, Viorica Maria; et al. ROMANIAN BIOTECHNOLOGICAL LETTERS Volume: 24 Issue: 2 Pages: 254-260 Published: MAR-APR 2019 (Web of Science)
- 23. Biocontrol Processes in Fruits and Fresh Produce, the Use of Lactic Acid Bacteria as a Sustainable Option By: Linares-Morales, Jose R.; Gutierrez-Mendez, Nestor; Rivera-Chavira, Blanca E.; et al. FRONTIERS IN SUSTAINABLE FOOD SYSTEMS Volume: 2 Article Number: UNSP 50 Published: AUG 16 2018 (Web of Science)
- 24. Stimulation of Bovicin HC5 Production and Selection of Improved Bacteriocin-Producing Streptococcus equinus HC5 Variants By: Moreira, Sofia Magalhaes; de Oliveira Mendes, Tiago Antonio; Mantovani, Hilario Cuquetto PROBIOTICS AND ANTIMICROBIAL PROTEINS (Web of Science)
- 25. In the Age of Synthetic Biology, Will Antimicrobial Peptides be the Next Generation of Antibiotics? By: Jaumaux, Felix; de Cadinanos, Luz P. Gomez; Gabant, Philippe ANTIBIOTICS-BASEL Volume: 9 Issue: 8 Article Number: 484 Published: AUG 2020 (Web of Science)
- 26. Mechanisms for Lactobacillus rhamnosus treatment of intestinal infection by drug-resistant Escherichia coli By: Li, Na; Pang, Bing; Li, Junjun; et al. FOOD & FUNCTION Volume: 11 Issue: 5 Pages: 4428-4445 Published: MAY 1 2020 (Web of Science)
- 27. Characterization of Lactobacillus plantarum strains isolated from Turkish pastirma and possibility to use of food industry By: Dincer, Emine; Kivanc, Merih FOOD SCIENCE AND TECHNOLOGY Volume: 40 Issue: 2 Pages: 498-507 Published: APR-JUN 2020 (Web of Science)
- 28. Multi-Functional Potential of Presumptive Lactic Acid Bacteria Isolated from Chihuahua Cheese By: Venegas-Ortega, Maria Georgina; Flores-Gallegos, Adriana Carolina; Aguilar, Cristobal Noe; et al. FOODS Volume: 9 Issue: 3 Article Number: 276 Published: MAR 2020 (Web of Science)
- 29. Characterization and evaluation of lactic acid bacteria from indigenous raw milk for potential probiotic properties
 By: Reuben, R. C.; Roy, P. C.; Sarkar, S. L.; et al. JOURNAL
 OF DAIRY SCIENCE Volume: 103 Issue: 2 Pages:
 1223-1237 Published: FEB 2020 (Web of Science)
- 30. Phylogenetic relatedness clustering thresholds of potentially bacteriocinogenic clinical and dairy enterococcus spp. Strains with respect to their geographical origins in Bulgaria By: Dimov, Svetoslav G.; Strateva, Tanya; Petkova,



Veronika;	et	al.	JOURN	IAL O	F N	IICROB	IOLOGY
BIOTECHN	1OI	OGY	AND	FOOD	SCII	ENCES	Volume:
5 Issue: 3	3 I	Pages:	286-289	Publis	hed:	DEC-JA	AN 2015
(Web of Sc	ienc	e)					

- 31. Screening of lactic acid bacteria from sudanese fermented foods for bacteriocin production By: Elyas, Yasmeen Y. A.; Yousif, Nuha M. E.; Ahmed, Isam A. Mohamed JOURNAL OF MICROBIOLOGY BIOTECHNOLOGY AND FOOD SCIENCES Volume: 4 Issue: 5 Pages: 373-378 Published: APR-MAY 2015 (Web of Science)
- 32. Characterization of bacteriocin producing probiotic properties of enterococcus casseliflavus mi001 isolated from curd sample, Indira, M., Venkateswarulu, T.C., Abraham Peele, K., Vidya Prabhakar, K., Krupanidhi, S., 2019, Current Trends in Biotechnology and Pharmacy (Scopus)
- 33. Purification and characterization of a novel bacteriocin from Lactobacillus paracasei ZFM54 Ye, PX; Wang, JW; (...); Gu, Q May 2021 | LWT-FOOD SCIENCE AND TECHNOLOGY 143 (Web of Science)
- 34. Novel multi-strain probiotics reduces Pasteurella multocida induced fowl cholera mortality in broilers Reuben, RC; Sarkar, SL; (...); Jahid, IK Apr 26 2021 | SCIENTIFIC REPORTS 11 (1) (Web of Science)
- 35. Unravelling the Potential of Lactococcus lactis Strains to Be Used in Cheesemaking Production as Biocontrol Agents Bukvicki, D; Siroli, L; (...); Patrignani, FDec 2020 | FOODS 9 (12 (Web of Science)
- 36. Identification and in vitro evaluation of probiotic attributes of lactic acid bacteria isolated from fermented food sources Bindu, A and Lakshmidevi, N Mar 2021 | Sep 2020 (Early Access) | ARCHIVES OF MICROBIOLOGY 203 (2), pp.579-595 (Web of Science)
- 37. Stimulation of Bovicin HC5 Production and Selection of Improved Bacteriocin-Producing Streptococcus equinus HC5 Variants Moreira, SM; Mendes, TAD and Mantovani, HC Jun 2021 | Aug 2020 (Early Access) | PROBIOTICS AND ANTIMICROBIAL PROTEINS 13 (3), pp.899-913 (Web of Science)
- 38. The Recent Trend in the Use of Multistrain Probiotics in Livestock Production: An Overview Lambo, MT; Chang, XF and Liu, DS Oct 2021 | ANIMALS 11 (10) (Web of Science)
- 39. Screening of lactic acid bacteria from sudanese fermented foods for bacteriocin production Elyas, YYA; Yousif, NME and Ahmed, IAM (Web of Science)
- 40. Synergistic of antimicrobial activities of lactic acid bacteria in fermented Tilapia nicoliticus incorporated with selected spices, Ismail, A., Lani, M.N., Zakeri, H.A., (...), Alias, R., Mansor, A., 2021, Food Research 5(3), pp. 163-173 (Scopus)
- 41. Isolation, identification and antimicrobial activities of lactic acid bacteria from fruits of wild plants in Tambrauw Forest, West Papua, Indonesia *Open Access*, Dinoto, A., Rosyidah, A., Susilo, A.R.P.S., Julistiono, H., 2020, Biodiversitas 21(7), pp. 3391-3397 (*Scopus*)



- 42. Assessment of the bioflocculant production and safety properties of *Metabacillus hrfriensis* sp. nov. based on phenotypic and whole-genome sequencing analysis, Zhang, R; Zhao, ZG; (...); Xu, W, Feb 15 2025, AQUACULTUREarrow_drop_down 596 (Web of Science)
- 43. Isolation and Molecular Characterization of Therapeutic Probiotic *Lactobacillus* from Different Sources in Ernakulam-Kerala, Jumaila, KP; Chitra, AV and Veettil, VN, Sep 2024, JOURNAL OF PURE AND APPLIED MICROBIOLOGYarrow_drop_down 18 (3) , pp.1752-1767 (Web of Science)
- 44. Application of Natural Functional Additives for Improving Bioactivity and Structure of Biopolymer-Based Films for Food Packaging: A Review, Revutskaya, N; Polishchuk, E; (...); Kotenkova, E, Jul 2024, POLYMERSarrow_drop_down 16 (14) (Web of Science)
- 45. Unveiling a Novel Antidote for Deoxynivalenol Contamination: Isolation, Identification, Whole Genome Analysis and In Vivo Safety Evaluation of *Lactobacillus rhamnosus* MY-1, Yao, J; Chen, SB; (...); Ding, K, Jul 2024, FOODSarrow drop down 13 (13) (Web of Science)
- 46. Lactic Acid Bacteria in Sustainable Food Production, Rachwal, K and Gustaw, K, Apr 2024, SUSTAINABILITYarrow_drop_down 16 (8) (Web of Science)
- 47. Putative Role of Anti-microbial Peptide Recovered from *Lactiplantibacillus* spp. in Biocontrol Activity, Tiwari, I; Bhojiya, AA; (...); Choudhary, DK, Feb 2024, CURRENT MICROBIOLOGY arrow drop down 81 (3) (Web of Science)
- 48. Lactococcus lactis in Dairy Fermentation-Health-Promoting and Probiotic Properties, Kondrotiene, K; Zavistanaviciute, P; (...); Malakauskas, M, Jan 2024, FERMENTATION-BASELarrow_drop_down 10 (1) (Web of Science)
- 49. Probiotic *Lactobacillus plantarum* SHY21-2 protected zebrafish against *Aeromonas hydrophila* infection by maintaining intestinal barrier integrity, inhibiting inflammatory and oxidative stress responses, and regulating intestinal microbiome, Jiang, YH; Liang, M; (...); Suo, HY, Mar 15 2024 AQUACULTUREarrow drop down 582 (Web of Science)
- 50. Identification and Characterization of Lactic Acid Bacteria Isolated from Effluents Generated During Cassava Fermentation as Potential Candidates for Probiotics, Bamigbade, GB; Sanusi, JFO; (...); Ayyash, M, Oct 2 2023, FOOD, BIOTECHNOLOGY arrow_drop_down 37 (4), pp.413-433 (Web of Science)
- 51. Ethanol-Producing Enterocloster bolteae Is Enriched in Chronic Hepatitis B-Associated Gut Dysbiosis: A Case-Control Culturomics Study, Wasfy, RM; Mbaye, B; (...); Kato, H, Oct 2023, MICROORGANISMSarrow_drop_down 11 (10) (Web of Science)
- 52. Genome-Wide and 16S rRNA Sequencing-Based Analysis on the Health Effects of *Lacticaseibacillus paracasei* XLK401 on Chicks, Kang, X; Li, XD; (...); Lin, LB, Sep 2023, MICROORGANISMS arrow_drop_down 11 (9) (Web of Science)



- 53. Genome sequencing of Enterococcus faecium NT04, an oral microbiota revealed the production of enterocin A/B active against oral pathogens, Tarek, N; Azmy, AF; (...); El-Gendy, AO, Jun 2023, HELIYON arrow_drop_down 9 (6) (Web of Science)
- 54. Assessment of the safety and probiotic characteristics of *Lactobacillus salivarius* CGMCC20700 based on wholegenome sequencing and phenotypic analysis, Jiang, YH; Yang, RS; (...); Lin, LB, Mar 16 2023, FRONTIERS IN MICROBIOLOGY arrow drop down 14 (Web of Science)
- 55. The efficacy of fermented foods in the treatment and management of diarrhoeal diseases: A systematic review and meta-analysis, Olayanju, A; Mellor, D; (...); Pickles, N, Mar 2023, NUTRITION AND HEALTH arrow_drop_down 29 (1), pp.71-83 (Web of Science)
- 56. Lacticaseibacillus rhamnosus C1 effectively inhibits Penicillium roqueforti: Effects of antimycotic culture supernatant on toxin synthesis and corresponding gene expression, An, PP; Li, L; (...); Zhang, N, Jan 26 2023, FRONTIERS IN MICROBIOLOGY arrow_drop_down 13 (Web of Science)
- 57. Antibacterial and antibiofilm potential of *Lacticaseibacillus rhamnosus* YT and its cell-surface extract, Guan, CR; Zhang, WJ; (...); Zhang, CC, Jan 12 2023, BMC MICROBIOLOGY arrow drop down 23 (1) (Web of Science)
- 58. Culturomic-, metagenomic-, and transcriptomic-based characterization of commensal lactic acid bacteria isolated from domestic dogs using *Caenorhabditis* elegans as a model for aging, Kang, AN; Mun, D; (...); Kim, Y, Dec 1 2022, JOURNAL OF ANIMAL SCIENCE arrow drop_down 100 (12) (Web of Science)
- 59. Isolation, Characterization, and Effect on Biofilm Formation of Bacteriocin Produced by *Lactococcus lactis* F01 Isolated from *Cyprinus carpio* and Application for Biopreservation of Fish Sausage, Techeu, UD; Kaktcham, PM; (...); Ngoufack, FZ, Nov 22 2022, BIOMED RESEARCH, INTERNATIONAL arrow drop down 2022 (Web of Science)
- 60. Evaluation of the Antimicrobial Efficacy of some Fermented Traditional Turkish Beverages with Probiotic Potentials The first study to evaluate antimicrobial properties of isolates from five beverages against a broad spectrum of human microbial pathogens, Aladeboyeje, OT; Sanli, NO and Buyuk, U, Jul 2022, JOHNSON MATTHEY TECHNOLOGY REVIEW arrow_drop_down 66 (3), pp.337-350 (Web of Science)
- 61. Preservative effects of a novel bacteriocin from Lactobacillus panis C-M2 combined with dielectric barrier discharged cold plasma (DBD-CP) on acquatic foods, Shan, CJ; Han, W; (...); Liu, XL, Jun 2023, FOOD SCIENCE AND TECHNOLOGYINTERNATIONAL arrow_drop_down 29 (4), pp.406-416 (Web of Science)



62. Probiotic Lactic Acid Bacteria from Goat's Milk Potential					
Producer	of	Bacteriocin:	Evidence	from	Liquid
Chromatography-Mass Spectrometry, Veettil, VN and Chitra,					
AV, Mar	2022,	JOURNAL	OF PURE	AND A	PPLIED
MICROBIOLOGYarrow_drop_down 16 (1), pp.305-317					
(Web of Science)					

- 63. Inhibitory Effect of Lactiplantibacillus plantarum and Lactococcus lactis Autochtonous Strains against Listeria monocytogenes in a Laboratory Cheese Model, Pisano, MB; Fadda, ME; (...); Cosentino, S, Mar 2022, FOODSarrow drop down 11 (5) (Web of Science)
- 64. Biotransformation of expanded perlite in organic-like substrate by chemotrophic consortia, Matei, S; Matei, GM and Draghici, EM, 2022, SCIENTIFIC PAPERS-SERIES E-LAND RECLAMATION EARTH OBSERVATION & SURVEYING ENVIRONMENTAL ENGINEERING arrow_drop_down 11, pp.475-486 (Web of Science)
- 65. In Vitro Probiotic Characteristics and Whole Genome Sequence Analysis of *Lactobacillus* Strains Isolated from Cattle-Yak Milk, Zheng, JS; Du, M; (...); Ding, XZ, Jan 2022, BIOLOGY-BASELarrow drop down 11 (1) (Web of Science)
- 66. Lactic Acid Bacteria against *Listeria monocytogenes*, Bogea, JS; Manto, L; (...); dos Santos, LR, Dec 10 2021, ACTA SCIENTIAE, VETERINARIAE arrow_drop_down 49 (Web of Science)
- 67. Lactobacillus plantarum in cereals, fruits and vegetables (Book Chapter), Biriş-Dorhoi, E.S., Mihai, M., Michiu, D., 2024, *Lactobacillus plantarum and its Role in Human Health*, pp. 207-235 (Scopus)
- 68. Advances in fermentation technology for EPS production (Book Chapter), Devi, M., Thakur, K., Kumari, D., (...), Bhatt, A.K., Bhatia, R.K., 2024, *Microbial Exopolysaccharides: Production and Applications*, pp. 37-76 (Scopus)
- 69. Intervention of fermentation in preservation and nutritional enhancement of common millets (Book Chapter), Thamburaj, S., Palanivel, R., Ramakrishnan, P., Rajagopal, V., 2023, *Postharvest Management of Fresh Produce: Recent Advances*, pp. 217-240, (Scopus)
- 70. Application of Wheat and Its Constituents in Diverse Functional Food Products (Book Chapter), Bobade, H., Kaur, H., Yadav, D.N., 2023, Wheat Science: Nutritional and Anti-Nutritional Properties, Processing, Storage, Bioactivity, and Product Development pp. 339-372 (Scopus)
- 71. Isolation and Determination of Technological Properties of Lactic Acid Bacteria from Native Plants of the *Gran Chaco* Region of South America Rivas, FP; Garro, OA and Garro, MS Jun 2025 PLANT FOODS FOR HUMAN NUTRITION 80 (2) (Web of Science)
- 72. Nutritional and functional aspects of European cereal-based fermented foods and beverages Ashaolu, TJ; Varga, L and Greff, B May 2025 FOOD RESEARCH INTERNATIONAL 209 (Web of Science)



		73. Lacto-Fermented Fruits and Vegetables: Bioactive Components and Effects on Human Health Wei, L; Van Beeck, W; (); Marco, ML 2025 ANNUAL REVIEW OF FOOD SCIENCE AND TECHNOLOGY 16, pp.289-314 (Web of Science) 74. Assessment of the bioflocculant production and safety properties of <i>Metabacillus hrfriensis</i> sp. nov. based on phenotypic and whole-genome sequencing analysis Zhang, R; Zhao, ZG; (); Xu, W, Feb 15 2025 AQUACULTURE 596 (Web of Science)
	AIS World Journal of Microbiology and Biotechnol Nr. citări = 74 1x [4 + (7 x 0,386) + 74] = 80,702	ogy $_{2014} = 0.386$
8.	Zamfir M., Cornea C.P., De Vuyst L., Grosu-Tudor S.S., Biodiversity and biotechnological potential of lactic acid bacteria, AgroLife Scientific Journal, 2014, 3 (1), 169-176.	1. Prebiotic content and probiotic effect of kombucha fermented pollen Utoiu, E; Oancea, A; (); Oancea, F Dec 2018 AGROLIFE SCIENTIFIC JOURNAL 7 (2), pp.149-156 (Web of Science)
	AIS ₂₀₁₄ = 0,00	2. Antifungal activity of a biosurfactant-producing lactic acid bacteria strain Matei, GM; Matei, S; (); Draghici, E Jul 2017 EUROBIOTECH JOURNAL 1 (3), pp.212-216 (Web of Science) 3. ANTIFUNGAL ACTIVITY OF Pediococcus pentosaceus ISOLATED FROM BAMBARA GROUNDNUT (Vigna subterranea (L.) Verdc.) SEEDS AGAINST Aspergillus flavus, Ouili, AS; Diguta, CF; (); Matei, F, Dec 2023, AGROLIFE SCIENTIFIC JOURNAL arrow_drop_down 12 (2), pp.125-133 (Scopus)
		4. Biochemical and microbiological characterization of traditional romanian fermented drinks-socata and borş-a review, Constantin, EA; Constantinescu-Aruxandei, D; (); Oancea, F, Jun 2023, AGROLIFE SCIENTIFIC JOURNALarrow_drop_down 12 (1), pp.53-61 (Scopus)
		5. Deciphering the gut microbiome in neurodegenerative diseases and metagenomic approaches for characterization of gut microbes, Singh, N; Singh, V; (); Singh, MP, Dec 2022, BIOMEDICINE & PHARMACOTHERAPYarrow_drop_down 156 (Scopus)
		6. THE INFLUENCE OF STARTER CULTURES OF LACTIC ACID BACTERIA ON FERMENTATION OF WHITE CABBAGE Multescu, M; Susman, IE; (); Israel-Roming, F Dec 2024 AGROLIFE SCIENTIFIC JOURNAL 13 (2), pp.300-309 (Web of Science)
		7. Dissertation or Thesis The Use of <i>Helianthus Tuberosus</i> L. Roots and Overground Part for Fermented Beverages and Natural Stains Production <i>Helianthus Tuberosus</i> I. Šaknų ir antžeminės dalies panaudojimo galimybės silpnų fermentuotų gėrimų ir natūralių beicų gamyboje Rinkūnaitė, Ieva 2015 Lithuanian University of Health Sciences (Lithuania) (Web of Science)
	AIS Agrolife Scientific Journal $_{2014} = 0,00$ $1x [4 + (7 \times 0,00) + 7] = 11$	
9.	Zamfir M., Stefan I.R., Grosu-Tudor S.S., Influence of growth medium composition on the	1. Bacteriocin production by Lactobacillus plantarum ST16Pa in supplemented whey powder formulations By: Sabo, Sabrina



bacteriocin	activity	of	some	lactic	aci	d bacte	eria,
Romanian	Biotech	nol	ogical	Lette	rs,	2016,	21,
12126 - 12	135						

 $AIS_{2016} = 0.083$

S.; Converti, Attilio; Ichiwaki, Simone; et al. JOURNAL OF DAIRY SCIENCE Volume: 102 Issue: 1 Pages: 87-99 Published: JAN 2019 (Web of Science)

- 2. Gut Microbiota, Host Organism, and Diet Trialogue in Diabetes and Obesity By: Lazar, Veronica; Ditu, Lia-Mara; Pircalabioru, Gratiela G.; et al. FRONTIERS IN NUTRITION Volume: 6 Article Number: 21 Published: MAR 13 2019 (Web of Science)
- 3. The impact of commercial prebiotics on the growth, survival and nisin production by Lactococcus lactis 537 in milk Almutairi, B; Turner, MS; (...); Sultanbawa, Y Feb 2021 | LWT-FOOD SCIENCE AND TECHNOLOGY 137 (Web of Science)
- 4. Antagonistic activity of lactic acid bacteria isolated from Minas artisanal cheeses against Brucella abortus | [Atividade antagonista de bactérias lácticas isoladas de queijos Minas artesanais contra Brucella abortus] *Open Access*, Mussi, J.M.S., Tavares, G.C., Santos, E.L.S., (...), de Souza, M.R., Lage, A.P., 2023, Brazilian Journal of Veterinary Research and Animal Science 60, e204539, (Scopus)

AIS Romanian Biotechnological Letters ₂₀₁₆ = 0,083 Nr. citări = 4

 $1x [4 + (7 \times 0.083) + 4] = 8.581$

10. **Grosu-Tudor S.S.,** Brown L., Fadda S., Brezeanu A., Brinzan A., Hebert E.M, Mozzi F., Zamfir M. S-layer production by *Lactobacillus acidophillus* IBB 801 under environmental stress conditions, Applied Microbiology and Biotechnology, 2016,100, 4573 – 4583.

 $AIS_{2016} = 0.887$

- 1. Modifications of Lactobacillus Surface Under Environmental Stress Conditions By: Allievi, Mariana C.; Ruzal, Sandra M.; Mercedes Palomino, Maria LACTOBACILLUS GENOMICS AND METABOLIC ENGINEERING Pages: 81-103 Published: 2019 (Web of Science)
- 2. S-Layer Proteins from Lactobacilli: Biogenesis, Structure, Functionality and Biotechnological Applications By: Malamud, Mariano; Bolla, Patricia A.; Carasi, Paula; et al. LACTOBACILLUS GENOMICS AND METABOLIC ENGINEERING Pages: 105-129 Published: 2019 (Web of Science)
- 3. Differential Proteomic Analysis of Lactic Acid Bacteria-Escherichia coli O157:H7 Interaction and Its Contribution to Bioprotection Strategies in Meat By: Orihuel, Alejandra; Teran, Lucrecia; Renaut, Jenny; et al. FRONTIERS IN MICROBIOLOGY Volume: 9 Article Number: 1083 Published: JUN 5 2018 (Web of Science)
- 4. Extractable Bacterial Surface Proteins in Probiotic-Host Interaction By: do Carmo, Fillipe L. R.; Rabah, Houem; De Oliveira Carvalho, Rodrigo D.; et al. FRONTIERS IN MICROBIOLOGY Volume: 9 Article Number: 645 Published: APR 4 2018 (Web of Science)
- 5. Proteomic and genetics insights on the response of the bacteriocinogenic Lactobacillus sakei CRL1862 during biofilm formation on stainless steel surface at 10 degrees C
- By: Perez-Ibarreche, Mariana; Mendoza, Lucia M.; Vignolo, Graciela; et al. INTERNATIONAL JOURNAL OF FOOD MICROBIOLOGY Volume: 258 Pages: 18-27 Published: OCT 3 2017 (Web of Science)
- 6. Shelf-life extension of freeze-dried Lactobacillus brevis WiKim0069 using supercooling pretreatment By: Choi, In



Seong; Ko, Seung Hee; Kim, Ho Myeong; et al. Volume: 112 LWT – FOOD SCIENCE AND TECHNOLOGY Article Number: UNSP 108230 Published: SEP 2019 (Web of Science)

7. Genomic Comparison of Lactobacillus helveticus Strains Highlights Probiotic Potential By: Fontana, Alessandra; Falasconi, Irene; Molinari, Paola; et al. FRONTIERS IN MICROBIOLOGY Volume: 10 Article Number: 1380 Published: JUN 26 2019 (Web of Science)

8. Review: Adaptation of Beneficial Propionibacteria, Lactobacilli, and Bifidobacteria Improves Tolerance Toward Technological and Digestive Stresses By: Gaucher, Floriane; Bonnassie, Sylvie; Rabah, Houem; et al. FRONTIERS IN MICROBIOLOGY Volume: 10 Article Number: 841 Published: APR 24 2019 (Web of Science)

9. Research Progress on Heat Stress of Lactic Acid Bacteria Man L, Xiang D, Bu R, et al.See more *Modern Food Science* and Technology (2019) 35(1) 281-287 (Scopus)

10. Deletion of S-Layer Associated Ig-Like Domain Protein Disrupts the Lactobacillus acidophilus Cell Surface By: Klotz, Courtney; Goh, Yong Jun; O'Flaherty, Sarah; et al. FRONTIERS IN MICROBIOLOGY Volume: 11 Article Number: 345 Published: MAR 17 2020 (Web of Science)

11. Enhanced Acid Tolerance in Lactobacillus acidophilus by Atmospheric and Room Temperature Plasma (ARTP) Coupled with Adaptive Laboratory Evolution (ALE) By: Nyabako, Belinda Amanda; Fang, Hua; Cui, FengJie; et al. APPLIED BIOCHEMISTRY AND BIOTECHNOLOGY Volume: 191 Issue: 4 Pages: 1499-1514 Published: AUG 2020 (Web of Science)

12. Lactobacillus, Bifidobacterium and Lactococcus response to environmental stress: Mechanisms and application of cross-protection to improve resistance against freeze-drying Gao, XW; Kong, J; (...); Zhao, JX Aug 2021 (Early Access) | JOURNAL OF APPLIED MICROBIOLOGY (Web of Science)

13. Probiotic bacteria cell surface-associated protein mineralized hydroxyapatite incorporated in porous scaffold: In vitro evaluation for bone cell growth and differentiation Mullick, P; Das, G and Ramesh, A Jul 2021 | MATERIALS SCIENCE & ENGINEERING C-MATERIALS FOR BIOLOGICAL APPLICATIONS 126 (Web of Science)

14. Effects of Sub-Lethal High Pressure Homogenization Treatment on the Adhesion Mechanisms and Stress Response Genes in Lactobacillus acidophilus 08 Braschi, G; D'Alessandro, M; (...); Lanciotti, R May 28 2021 FRONTIERS IN MICROBIOLOGY 12 (Web of Science)

15. Effects of initial pH on heat resistance of Lactobacillus plantarum LIP-1 Zhang, QL; Ma, LL; (...); Wang, JG Mar 2021 | LWT-FOOD SCIENCE AND TECHNOLOGY 138 (Web of Science)

16. Differential Adaptation of Propionibacterium freudenreichii CIRM-BIA129 to Cow's Milk Versus Soymilk Environments Modulates Its Stress Tolerance and ProteomenTarnaud, F; Gaucher, F; (...); Jan, G Dec 1 2020 | FRONTIERS IN MICROBIOLOGY 11 (Web of Science)



- 17. Effect of simulated acidic and salty fermentation conditions on kinetic growth parameters and probiotic potential of Lactobacillus acidipiscis and Lactobacillus pentosus Beltran, FJB; Barrrera, LM; (...); Melgar-Lalanne, G May 2021 | Nov 2020 (Early Access) | INTERNATIONAL JOURNAL OF FOOD SCIENCE AND TECHNOLOGY 56 (5), pp.2146-2155 (Web of Science)
- 18. The Influence of Environmental Conditions on the Antagonistic Activity of Lactic Acid Bacteria Isolated from Fermented Meat Products Lepecka, A; Szymanski, P; (...); Kolozyn-Krajewska, D, Oct 2021 | FOODS 10 (10) (Web of Science)
- 19. Complete Genome Sequence of the Newly Developed Lactobacillus acidophilus Strain With Improved Thermal Adaptability, Jeon, S; Kim, H; (...); Kim, H, Sep 24 2021 | FRONTIERS IN MICROBIOLOGY 12 (Web of Science)
- 20. The influence of environmental conditions on the antagonistic activity of lactic acid bacteria isolated from fermented meat products, Łepecka, A., Szymański, P., Rutkowska, S., Iwanowska, K., Kołożyn-Krajewska, D., 2021, Foods 10(10),2267 (Web of Science)
- 21. Research Progress on Heat Stress of Lactic Acid Bacteria, Man, L.-L., Xiang, D.-J., Bu, R.-E., (...), Zhang, C.-L., Gong, X.-X.2019, Modern Food Science and Technology 35(1), pp. 281-287 (Scopus)
- 22. The direct inhibitory effects of *Lactobacillus acidophilus*, a commensal urinary bacterium, on calcium oxalate stone development, Noonin, C; Putpim, A and Thongboonkerd, V, Sep 17 2024, MICROBIOMEarrow_drop_down 12 (1) (Web of Science)
- 23. A protective mechanism of heat inactivation to enhance *Levilactobacillus brevis* PDD-2 against alcoholinduced chronic liver disease based on proteomic analysis, Liu, MZ; Jiang, XX; (...); Pan, DD, Aug 12 2024, FOOD & FUNCTIONarrow_drop_down 15 (16), pp.8356-8369 (Web of Science)
- 24. Strategies to enhance stress tolerance in lactic acid bacteria across diverse stress conditions, Derunets, AS; Selimzyanova, AI; (...); Berezina, OV, Apr 2024, WORLD JOURNAL OF MICROBIOLOGY & BIOTECHNOLOGYarrow_drop_down 40 (4) (Web of Science)
- 25. Analysis of phenotypic changes in high temperature and low pH extreme conditions of *Alicyclobacillus sendaiensis* PA2 related with the cell wall and sporulation genes, Ortiz-Cortés, LY; Aréchiga-Carvajal, ET; (...); Alvarez-Gutiérrez, PE, Jan 2024, ARCHIVES OF MICROBIOLOGYarrow_drop_down 206 (1) (Web of Science)
- 26. Heat-killed *Lactobacillus rhamnosus* GG with different cultivation time restores intestinal epithelial barrier dysfunction via MLCK/MLC pathway activation, Xie, ZX; Wang, YC; (...); Han, JC, Feb 2024, FOOD BIOSCIENCEarrow drop down 57 (Web of Science)



		27. Effect of NaCl stress on exoproteome profiles of <i>Bacillus</i> amyloliquefaciens EB2003A and <i>Lactobacillus</i>
		helveticus EL2006H, Naamala, J; Subramanian, S; (); Smith, DL, Aug 28 2023, FRONTIERS IN MICROBIOLOGYarrow_drop_down 14 (Web of Science)
		28. Understanding the Probiotic Bacterial Responses Against Various Stresses in Food Matrix and Gastrointestinal Tract: A Review, Kathiriya, MR; Vekariya, YV and Hati, S, Aug 2023,
		PROBIOTICS AND ANTIMICROBIAL PROTEINSarrow_drop_down 15 (4), pp.1032-1048 (Web of
		Science) 29. Surface layer proteins in species of the family <i>Lactobacillaceae</i> , Palomino, MM; Allievi, MC; (); Ruzal, SM, Jun 2023, MICROBIAL BIOTECHNOLOGYarrow_drop_down 16 (6), pp.1232-1249 (Web of Science)
		30. Synbiotics: a New Route of Self-production and Applications to Human and Animal Health, Nguyen, TT; Nguyen, PT; (); Nguyen, HT, Oct 2022, PROBIOTICS AND ANTIMICROBIAL PROTEINSarrow_drop_down 14 (5), pp.980-993 (Web of Science)
		31. The direct inhibitory effects of Lactobacillus acidophilus, a commensal urinary bacterium, on calcium oxalate stone development <i>Open Access</i> , Noonin, C., Putpim, A., Thongboonkerd, V., 2024, Microbiome 12(1),175 (Scopus)
		32. Effect of yeast extract on the morphology and freeze-drying survival rate of Lactobacillus acidophilus, Wu, Y., Xiong, C., Zhu, Y., Qin, X., 2023, Food and Fermentation Industries 49(3), pp. 118-124 (Scopus)
		33. The Microbial Anti-Inflammatory Molecule (MAM) is a key protein processed and exported to <i>Faecalibacterium duncaniae</i> envelope Rodrigues, TV; Marthey, S; (); Chatel, JM Dec 31 2025 GUT MICROBES 17 (1) (Web of Science)
		34. Dissertation or Thesis Enhanced Viability of Freeze-Dried Lactobacillus acidophilus Using Supercooling Pretreatment Wang, Yu 2021 University of Hawai'i at Manoa (Web of Science)
		35. Cell surface structure of lactic acid bacteria and its interaction with gastrointestinal tract, Ding, SY., Lei, WP., Liu, CG., Wang, JQ., Zhou, H., Food and Machinery, 36(4), pp. 40–44, 2020. (Scopus)
	AIS Applied Microbiology and Biotechnology 2016 Nr. citări = 35 $1x [4 + (7 \times 0.887) + 35] = 45,209$	
1	11. Cornea C.P., Israel Roming F., Sicuia O.A., Voaides C., Zamfir M., Grosu-Tudor S.S. Biosurfactant production by <i>Lactobacillus</i> spp. strains isolated from Romanian traditional	Their Emulsifier and Surfactant Properties By: Rodriguez- Lopez, Lorena; Rincon-Fontan, Myriam; Vecino, Xanel; et
	fermented food products, Romanian Biotechnological Letters, 2016, 21, (2), 11312-	55 Issue: 4 Pages: 273-280 Published: JUL 2018 (Web of Science)
	$\begin{array}{c} 11320. \\ AIS_{2016} = 0,083 \end{array}$	2. Metabolic Characterization of Supernatants Produced by Lactobacillus spp. With in vitro Anti-Legionella Activity By:



Fuochi, Virginia;	Coniglio, Maria Anna; Laghi, Luca	; et al.
FRONTIERS IN	MICROBIOLOGY Volume: 10	Article
Number: 1403 P	ublished: JUN 26 2019 (Web of Scien	ice)

- 3. Production of biosurfactant by lactic acid bacteria using whey as growth medium By: Alkan, Zerrin; Erginkaya, Zerrin; Konuray, Gozde; et al. TURKISH JOURNAL OF VETERINARY & ANIMAL SCIENCES Volume: 43 Issue: 5 Pages: 676-683 Published: 2019 (Web of Science)
- 4. Biological and physicochemical properties of biosurfactants produced by Lactobacillus jensenii P_{6A} and Lactobacillus gasseri P₆₅ Morais, I.M.C., Cordeiro, A.L., Teixeira, G.S., (...), Siqueira, E.P., Santos, V.L.Microbial Cell Factories 16(1),155 (Scopus)
- 5. Reuse of Immobilized Weissella cibariaPN3 for Long-Term Production of Both Extracellular and Cell-Bound Glycolipid Biosurfactants By: Subsanguan, Tipsuda; Khondee, Nichakorn; Nawavimarn, Parisarin; et al. FRONTIERS IN BIOENGINEERING AND BIOTECHNOLOGY Volume: 8 Article Number: 751 Published: JUL 3 2020 (Web of Science)
- 6. Identifying Beer-Spoilage Strains Belonging to Lactobacillus by: Shamala, Cecilia; Aguye, Ladoni; Almazrou, Dahiru ACTA MICROSCOPICA Volume: 29 Issue: 6 Pages: 3292-3297 Published: 2020 (Web of Science)
- 7. Study on Antimicrobial Activity of Lactobacillus Culture Supernatants By: Tobon, Molina; Perdomo, Nestor; Cedeno, Martinez ACTA MICROSCOPICA Volume: 29 Issue: 5 Pages: 2718-2723 Published: 2020 (Web of Science)
- 8. Biosurfactants, natural alternatives to synthetic surfactants: Physicochemical properties and applications By: Jahan, Ruksana; Bodratti, Andrew M.; Tsianou, Marina; et al. ADVANCES IN COLLOID AND INTERFACE SCIENCE Volume: 275 Article Number: 102061 Published: JAN 2020 (Web of Science)
- 9. Biosurfactant production and its role in candida albicans biofilm inhibition Kaur D; Patil R; Saima A; Journal of Pure and Applied Microbiology (2020) 14(2) 1337-1343 (Scopus)
- 10. Stimulation of biosurfactant production by Lactobacillus plantarum using ultrasound, Behzadnia A., Moosavi-Nasab, M., Tiwari, B.K., 2019, Ultrasonics Sonochemistry (Scopus)
- 11. Production of anti-adhesive coating agent for table eggs by lactobacillus acidophilus MTCC 447, Shawkat, S.M., Al-Jawasim, M., Hussain, Z.F., 2019, Plant Archives (Scopus)
- 12. Influence of surfactants solutions on staphylococci biofilm, Ali, O.A., 2019, Journal of Global Pharma Technology (Scopus)
- 13. Production, characterization and kinetic model of biosurfactant produced by lactic acid bacteria Vallejo, CM; Restrepo, MAF; (...); Diaz, JCQ Sep 2021 | ELECTRONIC JOURNAL OF BIOTECHNOLOGY 53, pp.14-22 (Web of Science)



14. Recent Trends on Biosurfactants With Antimicrobial		
Activity Produced by Bacteria Associated With Human Health:		
Different Perspectives on Their Properties, Challenges, and		
Potential Applications De Giani, A; Zampolli, J and Di		
Gennaro, P Apr 23 2021 FRONTIERS IN		
MICROBIOLOGY 12 (Web of Science)		

15. Antagonistic Activity of Lactic Acid Bacteria Against Phytopathogenic Fungi Isolated from Cherry Tomato (Solanum lycopersicum var. cerasiforme) Melo, JJM; Alvarez, A; (...); Bolivar, G Apr 2021 | Mar 2021 (Early Access) | CURRENT MICROBIOLOGY 78 (4), pp.1399-1408 (Web of Science)

16. Characterization and Cytotoxic Effect of Biosurfactants Obtained from Different Sources Rodriguez-Lopez, L; Lopez-Prieto, A; (...); Moldes, AB Dec 8 2020, ACS OMEGA 5 (48), pp.31381-31390 (Web of Science)

17. Production and characterization of biosurfactants from lactic acid bacteria in Dadiah for strawberries edible coating, Rosalinda, K; Fitriyanti, M and Purwasena, IA, Dec 2024, FOOD BIOSCIENCEarrow drop down 62 (Web of Science)

18. Application of Grape Stems Extract to Increase the Antioxidant Capacity of Whiskey, Kazak, A; Grishin, Y; (...); Frolova, K, Aug 8 2024, INTERNATIONAL JOURNAL OF FOOD SCIENCEarrow_drop_down 2024 (Web of Science)

19. Advances in stabilization of metallic nanoparticle with biosurfactants- a review on current trends, Carolin, CF and Kamalesh, T, May 15 2024, HELIYONarrow drop down 10 (9) (Web of Science)

20. Lactiplantibacillus plantarum OL5 biosurfactants as alternative to chemical surfactants for application in ecofriendly cosmetics and skincare products, Ben Ammar, A; Ben Ali, M; (...); Ghribi, D, Jul 2024, BIOPROCESS AND BIOSYSTEMS ENGINEERIN Garrow_drop_down 47 (7), pp.1039-1056 (Web of Science)

21. In Vitro Probiotic Characterization of Lactiplantibacillus plantarum Strains Isolated from Traditional Fermented Dockounou Paste, Kouadio, NJ; Zady, ALO; (...); Matei, F May 2024, FERMENTATION-BASE L arrow drop down 10 (5) (Web of Science)

22. Wheat and Wheat-Derived Beverages: A Comprehensive Review of Technology, Sensory, Biological Activity, and Sustainability Aung, T and Kim, MJ, Dec 2023, PREVENTIVE NUTRITION AND FOOD SCIENCE arrow drop down 28 (4), pp.401-410 (Web of Science)

23. α-Amylase inhibitory, antioxidant and emulsification potential of glycoproteinaceous bioactive molecule from *Lactobacillus delbrueckii*, Singh, J; Goyal, S and Tripathi, MK Mar 2024, JOURNAL OF FOOD SCIENCE AND TECHNOLOGY-MYSORE arrow drop down 61 (3), pp.459-470 (Web of Science)



- 24. Exploring the potential of lactic acid bacteria and its molecular mechanism of action in the development of biosurfactants: Current finding and future outlook Thakur, B; Kaur, S; (...); Upadhyay, SK Nov 1 2024, BIOTECHNOLOGY AND GENETIC ENGINEERING REVIEWSarrow_drop_down 40 (4), pp.4737-4768 (Web of Science)
- 25. Determining the potential use of biosurfactants in preventing endodontic infections Hashim, ZA; Maillard, JY; (...); Waddington, RJ Dec 2022, EUROPEAN JOURNAL OF ORAL SCIENCES arrow_drop_down 130 (6) (Web of Science)
- 26. Lactobacilli and *Moesziomyces* Biosurfactants: Toward a Closed-Loop Approach for the Dairy Industry Kachrimanidou, V; Alexandri, M; (...); Kopsahelis, N Oct 2022, FERMENTATION-BASELarrow_drop_down 8 (10) (Web of Science)
- 27. Improvement of the texture and dough stability of milk bread using bioemulsifiers/biosurfactants produced by lactobacilli isolated from an indigenous fermented milk (pendidam) Fookao, AN; Mbawala, A; (...); Mouafo, HT, Jun 15 2022, LWT-FOOD SCIENCE AND TECHNOLOGYarrow_drop_down 163 (Web of Science)
- 28. Production and characterization of biosurfactants from lactic acid bacteria in Dadiah for strawberries edible coating, Rosalinda, K., Fitriyanti, M., Purwasena, I.A., 2024, Food Bioscience, 62,105386 (Scopus)
- 29. The antibacterial activity of glycolipopeptide produced from lactococcus lactis hn21 against some clinical pathogens in combined with some standard antibiotics, Hala, M.A., Haider, N.H., 2024, Iraqi Journal of Agricultural Sciences 55(Special Issue), pp. 12-24 (Scopus)
- 30. Efficiency of Purified Biosurfactant (Pseudofactin) from P. Aeruginosa in Disruption of Biofilm Formation by Candida Albicans in Vaginal Candidiasis, Muttlak, R.Z., Hadi, M.A., Jawad, M.A., Thejeel, S.H., Zainab, H.A., 2023, Revista Electronica de Veterinaria 24(1), pp. 54-61 (Scopus)
- 31. Biosurfactants as food additives: New trends and applications (Book Chapter), Passos, T.F., de Camargo Bertuso, P., Nitschke, M., 2023, *Biosurfactants: Research and Development* pp. 85-106 (Scopus)
- 32. Isolation and Partial Characterization of Glycolipopeptide Biosurfactant Derived from A Novel Lactiplantibacillus plantarum Lbp_WAM *Open Access*, Al-Seraih, A.A., Swadi, W.A., Al-Hejjaj, M.Y., Al-Laibai, F.H., Ghadban, A.K., 2022, Basrah Journal of Agricultural Sciences 35(2), pp. 78-98 (Scopus)
- 33. BIOSURFACTANT PRODUCTION FROM lactobacillus fermentum NBRC 15885 STRAINS ISOLATED FROM WHEY, Martínez, A.M., Benjumea, P., Correa-Espinal, A.A., 2022, ARPN Journal of Engineering and Applied Sciences, 17(3), pp. 377-385 (Scopus)



		34. Assessment of probiotic properties and safety of lactic acid
		bacteria isolated from South Sulawesi ethnic cheese Open Access, Djide, N.J.N., Yanti, N.I., Pratiwi, N.S., Nuzulia,
		A.A., Asri, R.M., 2021, Journal of Experimental Biology and
		Agricultural Sciences 9(Spl-2-ICOPMES 2020), pp. S222-
		S227 (Scopus)
		35. Nutritional and functional aspects of European cereal-based
		fermented foods and beverages Ashaolu, TJ; Varga,
		L and Greff, B May 2025 FOOD RESEARCH INTERNATIONAL 209 (Web of Science)
		36. THE INFLUENCE OF STARTER CULTURES OF
		LACTIC ACID BACTERIA ON FERMENTATION OF
		WHITE CABBAGE Multescu, M; Susman, IE; (); Israel-
		Roming, F Dec 2024 AGROLIFE SCIENTIFIC JOURNAL 13 (2), pp.300-309 (Web of Science)
		37. Dissertation or Thesis
	•	Aqueous Self-Assembly Properties of Novel Surfactants Jahan,
		Ruksana 2020 State University of New York at Buffalo (Web of Science)
		38. Lactobacillus-Derived Biosurfactants: Emulsification and
		Antioxidant Properties in Oil Emulsions, Rezaeimalidareh, R.,
		Ahmadi, M., Shahidi, SA., Food Science and
		Nutrition, 13(6), e70334, 2025 (Scopus)
		39. Microbial Biosurfactants in Food Sanitation, Sharma, D.,
		Gupta, E., Singh, J., Vyas, P., Dhanjal, D.S., Sustainable Food
		Systems from Agriculture to Industry Improving Production
		and Processing, pp. 341–368, 2018. (Scopus)
	A.I.S Romanian Biotechnological Letters $_{2016} = 0,00$	83
	Nr. citări = 39	
12.	1x [4 + (7 x 0,083) + 39] = 43,581 Grosu-Tudor S.S. , Stancu M.M., Stefan I.R.,	1. Isolation and characterization of high exopolysaccharide-
12.	Zamfir M., Physicochemical and rheological	producing Weissella confusa VP30 from young children's feces
	properties of some exopolysaccharides produced	By: Jin, Hui; Jeong, Yunju; Yoo, Sang-Ho; et al. MICROBIAL
	by lactic acid bacteria isolated from plant origin	CELL FACTORIES Volume: 18 Article Number:
	materials, Romanian Biotechnological Letters,	110 Published: JUN 13 2019 (Web of Science)
	2017, 22, 12694 - 12705. AIS ₂₀₁₇ = 0,065	2. Rheology of common uncharged exopolysaccharides for
		food applications By: Hundschell, Christoph Simon;
		Wagemans, Anja Maria Volume: 27 Special Issue: SI Pages:
	Lyon	1-7 Published: JUN 2019 (Web of Science)
	AIS Romanian Biotechnological Letters 2017 = 0,06	
	Nr. citări = 2 $1x [4 + (7 \times 0,065) + 2] = 6,455$	
13.	Grosu-Tudor S.S., Stefan I.R., Zamfir M.,	_
13.	Growth/survival of some functional lactic acid	
	bacteria under different stress conditions, Agrolife	
	Scientific Journal, 2016, 5, 71 – 78.	
	AIS $_{2016} = 0,00$	
	AIS Agrolife Scientific Journal = 0,00	
	Nr. citări = 0	
1.4	$1x [4 + (7 \times 0.00) + 0] = 4$	1 Division and above etailed of the state of
14.	Zamfir, M., Stefan I.R., Stancu M.M., Grosu- Tudor S.S., Production, mode of action, and	1. Purification and characterization of a broad spectrum
	sequencing of the corresponding gene of a	bacteriocin produced by a selected Lactococcus lactis strain 63 isolated from Indian dairy products By: Goyal, Chhaya; Malik,
	bacteriocin produced by <i>Lactococcus lactic</i> 19.3,	R. K.; Pradhan, Diwas JOURNAL OF FOOD SCIENCE AND
1	7	1. 1., 1 adian, Divido de Cita de Oi 1 de Delbite Mito



International Journal of Food Science and Technology, 2016, 51, 2164 – 2170.

AIS $_{2016} = 0.384$

TECHNOLOGY-MYSORE Volume: 55 Issue: 9 Pages: 3683-3692 Published: SEP 2018 (Web of Science)

- 2. Isolation and Characterization of an Anti-listerial Bacteriocin from Leuconostoc lactis SD501 By: Hwang, In-Chan; Oh, Ju Kyoung; Kim, Sang Hoon; et al. KOREAN JOURNAL FOR FOOD SCIENCE OF ANIMAL RESOURCES Volume: 38 Issue: 5 Pages: 1008-1018 Published: OCT 2018 (Web of Science)
- 3. Anti-Proliferative and Anti-Biofilm Potentials of Bacteriocins Produced by Non-PathogenicEnterococcussp. Molham, F; Khairalla, AS; (...); AbdelGhani, S Apr 2021 | Oct 2020 (Early Access) | PROBIOTICS AND ANTIMICROBIAL PROTEINS 13 (2), pp.571-585 (Web of Science)
- 4. The Enterococcus secretome inhibits the growth of vancomycin-resistant *Enterococcus faecalis* V853 with their antiproliferative properties and nanoencapsulation effects Youssef, H; Azmy, AF; (...); Molham, F, 2024May 2024 (Early Access) INTERNATIONAL MICROBIOLOGY (Web of Science)
- 5. Identification, Purification, Characterization and Biopreservation Potential of Antimicrobial Peptide of *Pediococcus acidilactici* NCDC 252, Dhanda, S; Kumar, P; (...); Dhanda, S, Jan 7 2023, INTERNATIONAL JOURNAL OF PEPTIDE RESEARCH AND THERAPEUTICSarrow drop down 29 (1) (Web of Science)
- **6.** Purification of Nisin Q13 and Its Antibacterial Mechanism against Lactobacillus bulgaricus, Wan, Q., Huang, X., Li, Q., (...), Liu, R., Tang, J., 2022, Shipin Kexue/Food Science 43(18), pp. 159-165 (Scopus)

AIS International Journal of Food Science and Technology $_{2016}$ = 0,384 Nr. Citari = 6

 $1x [4 + (7 \times 0.384) + 6] = 12.688$

15. **Grosu-Tudor S.S.,** Stefan I.R., Stancu M.M., Cornea C.P., De Vuyst, L., Zamfir M., Microbial and nutritional characteristics of fermented wheat bran in traditional Romanian bors production, *Romanian Biotechnological Letters*, 2019, 24, 440-447.

 $AIS_{2019} = 0.097$

- 1. Current Functionality and Potential Improvements of Non-Alcoholic Fermented Cereal Beverages Ignat, MV; Salanta, LC; (...); Pasqualone, A, Aug 2020 | FOODS 9 (8) (Web of Science)
- 2. Deciphering contaminants and toxins in fermented food for enhanced human health safeguarding, Pop, OL; Ciont, C; (...); Suharoschi, R, Sep 2024, COMPREHENSIVE REVIEWS IN FOOD SCIENCE AND FOOD SAFETYarrow drop down 23 (5) (Web of Science)
- 3. In Vitro Probiotic Characterization of Lactiplantibacillus plantarum Strains Isolated from Traditional Fermented Dockounou Paste, Kouadio, NJ; Zady, ALO; (...); Matei, F, May 2024, FERMENTATION-BASELarrow drop down 10 (5) (Web of Science)
- 4. Wheat and Wheat-Derived Beverages: A Comprehensive Review of Technology, Sensory, Biological Activity, and Sustainability, Aung, T and Kim, MJ, Dec 2023, PREVENTIVE NUTRITION AND FOOD SCIENCEarrow_drop_down 28 (4), pp.401-410 (Web of Science)



- 5. Lactobacillus amylolyticus L6 produces a novel maltogenic amylase with stable catalytic activity, Zhang, N; Su, YJ; (...); Li, L, Jul 15 2023, LWT-FOOD SCIENCE AND TECHNOLOGYarrow_drop_down 184 (Web of Science)
- 6. Lactic acid bacteria in the functional food industry: biotechnological properties and potential applications, Abedin, MM; Chourasia, R; (...); Rai, AK, Nov 16 2024, CRITICAL REVIEWS IN FOOD SCIENCE AND NUTRITIONarrow_drop_down 64 (29), pp.10730-10748 (Web of Science)
- 7. BIOCHEMICAL AND MICROBIOLOGICAL CHARACTERIZATION OF TRADITIONAL ROMANIAN FERMENTED DRINKS-SOCATA AND BORŞ-A REVIEW, Constantin, EA; Constantinescu-Aruxandei, D; (...); Oancea, F, Jun 2023 AGROLIFE SCIENTIFIC JOURNALarrow_drop_down 12 (1), pp.53-61 (Web of Science)
- 8. Consumer's acceptability and health consciousness of probiotic and prebiotic of non-dairy products, Cosme, F; Inês, A and Vilela, A, Jan 2022, FOOD RESEARCH INTERNATIONAL arrow_drop_down 151 (Web of Science)
- 9. PLANT-BASED NON-ALCOHOLIC FERMENTED BEVERAGES: MICROBIOTA OVERVIEW AND BIOTECHNOLOGICAL PRODUCTION PERSPECTIVES Khablenko, AD; Danylenko, SG; (...); Potemska, OI Jun-jul 2025 JOURNAL OF MICROBIOLOGY BIOTECHNOLOGY AND FOOD SCIENCES 14 (6) (Web of Science)
- 10. Nutritional and functional aspects of European cereal-based fermented foods and beverages Ashaolu, TJ; Varga, L and Greff, B May 2025 FOOD RESEARCH INTERNATIONAL 209 (Web of Science)
- 11. Improvement of anti-staling ability and flavor characterization of whole-wheat bread by *Lactobacillus amylolyticus* L6 fermentation Zhang, N; Wang, HF; (...); Li, L Mar 2025 FOOD BIOSCIENCE 65 (Web of Science)

AIS Romanian Biotechnological Letters $_{2019} = 0,097$ Nr. citări = 11

 $1x [4 + (7 \times 0.097) + 11] = 15.679$

Angelescu I.-R., Zamfir M., Stancu M.-M., Grosu-Tudor S.-S., Identification and probiotic properties of lactobacilli isolated from two different fermented beverages. *Annals of Microbiology*, 2019, 69(13): 1557-1565.

 $AIS_{2019} = 0.314$

16.

- 1. Lactobacillus Species from Iranian Jug Cheese: Identification and Selection of Probiotic Based on Safety and Functional Properties Mahmoudi, M; Khomeiri, M; (...); Davoodi, H Win 2021 APPLIED FOOD BIOTECHNOLOGY 8 (1), pp.47-56 (Web of Science)
- 2. A comparison of milk kefir and water kefir: Physical, chemical, microbiological and functional properties Guzel-Seydim, ZB; Gokirmakli, C and Greene, AK Jul 2021 | TRENDS IN FOOD SCIENCE & TECHNOLOGY 113, pp.42-53 (Web of Science)



3. Adsorption Mechanism of Patulin from Apple Juice by
Inactivated Lactic Acid Bacteria Isolated from Kefir Grains
Bahati, P; Zeng, XJ; (); Yuan, YH, Jul 2021 TOXINS 13 (7)
(Web of Science)

- 4. Screening for Probiotic Potential of Lactobacillus Rhamnosus Strain CRD4 Biswal, P; Pal, A and Das, AP, Jun 15 2021 | BIOINTERFACE RESEARCH IN APPLIED CHEMISTRY 11 (3), pp.10174-10184 (Web of Science)
- 5. Probiotics in the dairy industry-Advances and opportunities Gao, J; Li, XY; (...); Sang, YX, Jul 2021 | May 2021 (Early Access) | COMPREHENSIVE REVIEWS IN FOOD SCIENCE AND FOOD SAFETY 20 (4), pp.3937-3982 (Web of Science)
- 6. Metataxonomic analysis of bacterial communities and mycotoxin reduction during processing of three millet varieties into ogi, a fermented cereal beverage Chibuzor-Onyema, IE; Ezeokoli, OT; (...); Ezekiel, CN, May 2021 | FOOD RESEARCH INTERNATIONAL 143 (Web of Science)
- 7. Living the Sweet Life: How Liquorilactobacillus hordei TMW 1.1822 Changes Its Behavior in the Presence of Sucrose in Comparison to Glucose Bechtner, J; Ludwig, C; (...); Vogel, RF, Sep 2020 | FOODS 9 (Web of Science)
- 8. Current Functionality and Potential Improvements of Non-Alcoholic Fermented Cereal Beverages Ignat, MV; Salanta, LC; (...); Pasqualone, A, Aug 2020 | FOODS 9 (8) (Web of Science)
- 9. A comparison of milk kefir and water kefir: Physical, chemical, microbiological and functional properties, Guzel-Seydim, Z.B., Gökırmaklı, Ç., Greene, A.K., 2021, Trends in Food Science and Technology 113, pp. 42-53 (Web of Science)
- 10. Daily probiotics: Benefits and reasonable application *Open Access* Shulpekova, Y.O., Rusyaev, V.Yu., 2021, Meditsinskiy Sovet 2021(15), pp. 136-143 (Scopus)
- 11. Lactobacillus Species from Iranian Jug Cheese: Identification and Selection of Probiotic Based on Safety and Functional Properties, Mahmoudi, M., Khomeiri, M., Saeidi, M., Davoodi, H., 2021, Applied Food Biotechnology 8(1), pp. 47-56 (Scopus)
- 12. Isolation and characterization of novel Lacticaseibacillus, Pediococcus, Enterococcus, Lentilactobacillus, and Levilactobacillus strains with probiotic potential from fermented turnip juice, Sengun, I; Yalcin, HT; (...); Terzi, Y, 2024 Nov 2024 (Early Access), JOURNAL OF FOOD SCIENCE AND TECHNOLOGY-MYSORE (Web of Science)
- 13. Genotypic Stability of Lactic Acid Bacteria in Industrial Rye Bread Sourdoughs Assessed by ITS-PCR Analysis, Lutter, L; Kuzina, A and Andreson, H, Sep 2024 MICROORGANISMSarrow_drop_down 12 (9) (Web of Science)
- 14. Probiotic potential of lactic acid bacteria isolated from Ethiopian traditional fermented *Cheka* beverage, Albene, D; Lema, NK; (...); Guadie, A, Jul 23 2024, ANNALS OF MICROBIOLOGY arrow drop down 74 (1) (Web of Science)



15. In Vitro Probiotic Characterization of Lactiplantibacillus
plantarum Strains Isolated from Traditional Fermented
Dockounou Paste, Kouadio, NJ; Zady, ALO; (); Matei, F,
May 2024, FERMENTATION-
BASELarrow_drop_down 10 (5) (Web of Science)
16. Diversity of Production Techniques and Microbiology of
African Cereal-Based Traditional Fermented Beverages,
Madilo, FK; Kunadu, APH; (); Kolanisi, U, Mar 30 2024
JOURNAL OF FOOD QUALITYarrow_drop_down 2024
(Web of Science)
17 Microbial viability and nutritional content of water kefir

17. Microbial viability and nutritional content of water kefir grains under different storage conditions, Gökirmakli,Ç; Satir, G and Guzel-Seydim, ZB, Jun 2024, FOOD SCIENCE & NUTRITION arrow_drop_down 12 (6), pp.4143-4150 (Web of Science)

18. Probiotics and in-hive fermentation as a source of beneficial microbes to support the gut microbial health of honey bees, Rodríguez, MA; Fernández, LA; (...); Thompson, GJ, Nov 1 2023, JOURNAL OF INSECT SCIENCEarrow drop down 23 (6) (Web of Science)

19. Comparative analyses of milk and water kefir: Fermentation temperature, physicochemical properties, sensory qualities, and metagenomic composition

Cufaoglu, G and Erdinc, AN, Oct 2023, FOOD BIOSCIENCEarrow_drop_down 55 (Web of Science)

- 20. BIOCHEMICAL AND MICROBIOLOGICAL CHARACTERIZATION OF TRADITIONAL ROMANIAN FERMENTED DRINKS-SOCATA AND BORŞ-A REVIEW, Constantin, EA; Constantinescu-Aruxandei, D; (...); Oancea, F, Jun 2023, AGROLIFE SCIENTIFIC JOURNALarrow_drop_down 12 (1), pp.53-61 (Web of Science)
- 21. Prophylaxis effects of water kefir on post-infectious irritable bowel syndrome in rat model, Gökirmakli, C; Erol, Z; (...); Guzel-Seydim, ZB, Jun 2023, INTERNATIONAL JOURNAL OF FOOD SCIENCE AND TECHNOLOGYarrow_drop_down 58 (6), pp.3371-3378 (Web of Science)
- 22. Chestnuts in Fermented Rice Beverages Increase Metabolite Diversity and Antioxidant Activity While Reducing Cellular Oxidative Damage, Zou, J; Hu, YH; (...); Chang, XD, Jan 2023, FOODSarrow drop down 12 (1) (Web of Science)
- 23. Isolation and Characterization of Human Intestinal Bacteria *Cytobacillus oceanisediminis* NB2 for Probiotic Potential, Yadav, M; Kumar, T; (...); Chauhan, NS, Jul 13 2022, FRONTIERS IN MICROBIOLOGYarrow drop down 13 (Web of Science)

24. Plant-Based Fermented Beverages and Key Emerging Processing Technologies, Liu, H; Xu, XY; (...); Zhu, DS, Sep 8 2023, FOOD REVIEWS INTERNATIONALarrow_drop_down 39 (8), pp.5844-5863 (Web of Science)



25. Water kefir, a fermented beverage containing probiotic microorganisms: From ancient and artisanal manufacture to industrialized and regulated commercialization, Moretti, AF; Moure, MC; (...); León-Peláez, A, Jun 2022, FUTURE FOODSarrow drop down 5 (Web of Science)

26. Water kefir grains vs. milk kefir grains: Physical, microbial and chemical comparison, Gökirmakli, C and Güzel-Seydim, ZB, Jun 2022, JOURNAL OF APPLIED, MICROBIOLOGYarrow_drop_down 132 (6), pp.4349-4358 (Web of Science)

27. In vitro and genetic screening of probiotic properties of lactic acid bacteria isolated from naturally fermented cow-milk and yak-milk products of Sikkim, India, Rai, R and Tamang, JP, Feb 2022, WORLD JOURNAL OF MICROBIOLOGY & BIOTECHNOLOGY arrow_drop_down 38 (2) (Web of Science)

28. Microorganisms in Whole Botanical Fermented Foods Survive Processing and Simulated Digestion to Affect Gut Microbiota Composition, Chan, M; Liu, D; (...); Howell, K, Dec 7 2021, FRONTIERS IN MICROBIOLOGY arrow drop down 12 (Web of Science)

29. Lactobacillus plantarum in cereals, fruits and vegetables (Book Chapter), Biriş-Dorhoi, E.S., Mihai, M., Michiu, D., 2024, *Lactobacillus plantarum and its Role in Human Health*, pp. 207-235 (Scopus)

30. Potential Probiotic Activity of Isolated Lactobacillus harbinensis VF from Traditionally Fermented Vinegar, Joung, J.A., You, J.-Y., Lee, S.S., Choi, J.H., 2023, Food Engineering Progress, 27(2), pp. 155-164 (Scopus)

31. Comparison of DNA Extraction Methods for Molecular Detection of Probiotic Lactobacilli, Lysis-resistant Bacteria, Shakeri, M.-S., Shakeri, M.S., 2023, Journal of Research and Innovation in Food Science and Technology 11(4), pp. 415-422 (Scopus)

32. Fermentation of Cereals (Book Chapter), Kumari, T., Das, A.J., Deka, S.C., 2023, Cereal Processing Technologies Impact on Nutritional, Functional, and Biological Properties pp. 133-157, (Scopus)

33. Microbial ecology of selected traditional Ethiopian fermented products Sanz-López, C; Amato, M; (...); Pascual, J Jun 2 2025 FRONTIERS IN MICROBIOLOGY 16 (Web of Science)

34. Identification and Multifunctional Properties of Lactic Acid Bacteria Isolated From Fermented Turnip Juice Sengun, IY; Yalcin, HT; (...); Yahsi, Y May 2025 FOOD SCIENCE & NUTRITION 13 (5) (Web of Science)

35. Isolation and identification of Lactobacillus species from gut microbiota of Aegiale hesperiaris (Lepidoptera: Hesperiidae) larvae Herrera-Cardoso, ED; Tapia-Cervantes, KA; (...); León-Galván, MF Feb 19 2025 FEMS MICROBIOLOGY LETTERS 372 (Web of Science)

36. Dissertation or Thesis

Phenotypic and Genotypic Characterization of Bacteriocin-Producing Lactic Acid Bacteria in *Laban*, a Middle Eastern Fermented Milk Mashraqi, Abdullah 2021 Howard University (Web of Science)



		37. Fermented beverages from agro-industrial wasted and non-conventional sources (book chapter), Calderón-Martínez, F.E., González-Laredo, R.F., González-Escobar, J.L., Muñiz-Márque, D.B., Veana, F., Biosystems Engineering Applications for Quality Food Production Waste Valorization and New Product Development, pp. 157–216, 2024 (Scopus) 38. Screening of Lactic Acid Bacteria from Jiuqu and Its Application in the Fermentation of Chestnut Glutinous Rice Beverage, Hu, Y., Chen, X., Chang, X., Wang, Y., Zou, J. Science and Technology of Food Industry, 43(5), pp. 138–146, 2022 (Scopus)
	AIS Annals of Microbiology ₂₀₁₉ = 0,314 Nr. Citari = 38 1 x [4 + (7 x 0,314) + 38] = 44,198	
17.	Angelescu I.R.*, Grosu-Tudor S.S. *, Cojoc L.R., Maria G.M., Chriritoiu G., Munteanu C., Zamfir M. Isolation, characterization, and mode of action of a class III bacteriocin produced by <i>Lactobacillus helveticus</i> 34.9, 2022, <i>World Journal of Microbiology and Biotechnology</i> , DOI: 10.1007/s11274-022-03408-z AIS ₂₀₂₂ = 0 ,626	1. Identification and characterization of a novel bacteriocin PCM7-4 and its antimicrobial activity against Listeria monocytogenes, Ma, HT; Ding, YX; (); Ma, Y, Jan 2025, MICROBIOLOGICAL RESEARCH arrow_drop_down 290 (Web of Science) 2. Understanding of probiotic origin antimicrobial peptides: a sustainable approach ensuring food safety, Bisht, V; Das, B; (); Navani, NK, Sep 19 2024, NPJ SCIENCE OF FOODarrow drop down 8 (1) (Web of Science) 3. Biosynthesis of bacteriocin BacZY05-silver nanoconjugates and evaluation of their antibacterial properties, Chandrika, K and Sachan, A, Sep 2024, WORLD JOURNAL OF MICROBIOLOGY BIOTECHNOLOGYarrow_drop_down 40 (9) (Web of Science) 4. Antibacterial mode of action of garviecin LG34 against Gram-negative bacterium Salmonella typhimurium, Gao,
		YR and Li, DP, Aug 28 2024, FEMS MICROBIOLOGY LETTERSarrow drop down 371(Web of Science) 5. Nanotechnology innovation combined with bacteriocins as emerging strategy for the development of active and intelligent food packaging, Correia, LF; Pinho, GD; (); Winkelstroter, LK, Jun 2024, SUSTAINABLE CHEMISTRY AND PHARMACYarrow drop down 39 (Web of Science) 6. A survey of multiple candidate probiotic bacteria reveals specificity in the ability to modify the effects of key wound pathogens, Alhubail, M; McBain, AJ and O'Neill, CA, Jun 4 2024, MICROBIOLOGY SPECTRUM arrow drop down 12 (6) (Web of Science) 7. A novel bacteriocin against methicillin-resistant Staphylococcus aureus , purified from Lactiplantibacillus plantarum ZFM9, Ye, ZD; Shentu, H; (); Gu, Q, Sep 1 2024, FOOD CHEMISTRY arrow drop down 451 (Web of Science) 8. Lactobacillus helveticus: Health effects, current applications, and future trends in dairy fermentation, Chelladhurai, K; Ayyash, M; (); Kamal-Eldin, A, Jun 2023, TRENDS IN FOOD SCIENCE & TECHNOLOGYarrow_drop_down 136, pp.159-168, (Web of Science) 9. Bacteriocin-mediated food preservation in conjugation with silver nanoparticles: A green approach, Manna, A., Mondal, R., 2023, Food Chemistry Advances 3,100464 (Scopus)



		10. Inhibitory Effect of Probiotic Metabolites on Seborrheic Dermatitis and Acne-Related Pathogenic Bacteria Meng, QP; Xiao, CY; (); Shang, YZ Feb 2025 COSMETICS 12 (1) (Web of Science) 11. Sequential bioaugmentation of the dominant microorganisms to improve the fermentation and flavor of cereal vinegar Zhang, A; Zhang, WQ; (); Wang, M Jan 2025 FOOD CHEMISTRY-X 25(Web of Science) 12. Screening of Antimicrobial Peptides from Lactiplantibacillus plantarum LP315 and Mechanism of Action Wang, X., Chen, Y., Zha, M., Journal of Chinese Institute of Food Science and
	AIS World Journal of Microbiology and Biotechnol	Technology, 25(2), pp. 92–104, 2025 (Scopus)
	Nr. Citari = 12 $1 \times [4 + (7 \times 0,626) + 12] = 20,382$	05, 2022 0,020
18.	Grosu-Tudor S.S.*, Angelescu I.R.*, Brînzan A., Zamfir M., Characterization of S-layer proteins produced by lactobacilli isolated from Romanian artisan fermented products, <i>Journal of Applied Microbiology</i> , 2023, 1–10, https://doi.org/10.1093/jambio/lxac063 AIS ₂₀₂₃ = 0,677	1. Deficiency in N-acetylglucosamine transport affects the sporulation process and increases the hemolytic activity of the S-layer protein in <i>Lysinibacillus sphaericus</i> ASB13052, Tarsitano, J; Bockor, SS; (); Allievi, MC, Jul-sep 2024 REVISTA ARGENTINA DE, MICROBIOLOGIA arrow_drop_down 56 (3), pp.232-240 (Web of Science) 2. Research progress on the regulatory mechanism of biofilm formation in probiotic lactic acid bacteria, Cui, YH; Wang, DQ; (); Qu, XJ, 2024 Sep 2024 (Early Access) CRITICAL REVIEWS IN FOOD SCIENCE AND NUTRITION (Web of
		Science) 3. Understanding bacterial surface and adhesion properties and the implications for Pickering stabilization of colloidal structures, Jiang, X., Whitehead, K.A., Arneborg, N., Fang, Y., Risbo, J., 2024, Current Opinion in Colloid and Interface Sciencen 69,101767 (Scopus)
	AIS Journal of Applied Microbiology 2023 = 0,677 Nr. Citari = 3	
19.	1 x [4 + (7 x 0,677) + 3] = 11,739 M. Zamfir*, I. R. Angelescu*, C. Voaideş, C.P. Cornea, S. S. Grosu-Tudor, Non-dairy fermented beverages produced with functional lactic acid bacteria, Microorganisms, 2022, 10, 2314. https://doi.org/10.3390/microorganisms10122314, AIS2022 = 0,826	1. Comprehensive Study on Hygiene and Quality Assessment Practices in the Production of Drinkable Dairy-Based and Plant-Based Fermented Products, Mishra, T; Machireddy, J and Vuppu, S, Sep 2024, FERMENTATION-BASEL arrow drop down 10 (9) (Web of Science) 2. Effect of fermentation with single and co-culture of lactic acid bacteria on Chinese Elaeagnus angustifolia juice: Evaluation of bioactive compounds and volatile profiles, Chen, C; Li, HL; (); Luo, QH, Oct 2024, FOOD BIOSCIENCE arrow drop down 61 (Web of Science) 3. Innovative Fermented Beverages Based on Bread Waste-Fermentation Parameters and Antibacterial Properties, Jus, K; Scigaj, M; (); Studenna, W, Jun 2024, APPLIED SCIENCES-BASEL arrow_drop_down 14 (12) (Web of Science)



T		
		4. Biochemical and microbiological characterization of traditional romanian fermented drinks-socata and borş-a review, Constantin, EA; Constantinescu-Aruxandei, D; (); Oancea, F, Jun 2023, AGROLIFE SCIENTIFIC JOURNAL arrow_drop_down 12 (1), pp.53-61 (Web of Science) 5. Fermented nondairy functional foods based on probiotics Sanlibaba, P, 2023, ITALIAN JOURNAL OF FOOD SCIENCE arrow_drop_down 35 (1), pp.91-105 (Web of Science) 6. Development of folic acid-enriched fermented soybean milk according to the QS effect Li, XL; Lou, JM; (); Wu, Z May 2025 (Early Access) JOURNAL OF FOOD SCIENCE AND TECHNOLOGY-MYSORE (Web of Science) 7. Nutritional and functional aspects of European cereal-based fermented foods and beverages Ashaolu, TJ; Varga, L and Greff, B May 2025 FOOD RESEARCH INTERNATIONAL 209 (Web of Science) 8. The influence of starter cultures of lactic acid bacteria on fermentation of white cabbage Multescu, M; Susman, IE; (); Israel-Roming, F Dec 2024 AGROLIFE SCIENTIFIC JOURNAL 13 (2), pp.300-309 (Web of Science) 9. Microbes in production of non-alcoholic beverages, book chapter, Jemima, D., John, S., Microbial Products for Health and Nutrition, pp. 159–190, 2024. (Scopus) 10. Genomic and Fermentation Characterization of Khuyveromyces marxianus and Saccharomyces cerevisiae in Root Extract-Based Low-Alcohol Beverage, Lee, EJ; Choi, SH; (); Yoon, SM May 23 2025 FERMENTATION-BASEL 11 (6) 11. Highlighting Lactic Acid Bacteria in Beverages: Diversity,
	χ.	Fermentation, Challenges, and Future Perspectives Al-Kharousi, ZS, Jun 10 2025 FOODS 14 (12) 12. Functional Profiling of Enterococcus and Pediococcus Strains: An In Vitro Study on Probiotic and Postbiotic Properties Pristavu, MC; Diguta,
	AIS Microorganisms ₂₀₂₂ = 0,826 Nr. Citări = 12 1 x [4 + (7 x 0,826) + 12] = 21,782	FC; (); Matei, F Jun 10 2025 MICROORGANISMS 13 (6)
20.	Zamfir M., Angelescu R.I., Grosu-Tudor S.S . In vitro evaluation of commercial probiotic products containing <i>Streptococcus salivarius</i> K12 positioned for the prevention of respiratory infections, Processes, 2023, 11 (2), 622, https://doi.org/10.3390/pr11020622,	1. Probiotics for oral health: do they deliver what they promise? Van Holm, W; Lauwens, K; (); Teughels, WJul 6 2023, FRONTIERS IN, MICROBIOLOGY arrow_drop_down 14 (Web of Science) 2. Knowledge and Attitude towards Probiotics among Dental Students and Teachers: A Cross-Sectional Survey, Babina,
	$AIS_{2023} = 0,431$	K; Salikhova, D; (); Novozhilova, N, May 2 2023 DENTISTRY JOURNALarrow_drop_down 11 (5) (Web of Science)
	AIS Processes 2023 = 0,431	(Selence)



21. Angelescu I.R., Zamfir M., Tudor S.S, The biologi produced by <i>Lactobacillus</i> protection and its prementation-Basel, 2024, 10.3390/fermentation10030	cal role of S-layer helveticus 34.9 in cell robiotic properties, 10(3), 150, DOI:	1. Mutual adhesion of Lactobacillus spp. to intestinal cells: A review of perspectives on surface layer proteins and cell surface receptors, Zheng, YX; Zhao, JR; (); Sang, YX Dec 2024, INTERNATIONAL JOURNAL OF BIOLOGICAL MACROMOLECULES arrow_drop_down 282 (Web of Science)
$AIS_{2023} = 0,485$		2. The Microbial Anti-Inflammatory Molecule (MAM) is a key protein processed and exported to <i>Faecalibacterium duncaniae</i> envelope Rodrigues, TV; Marthey, S; (); Chatel, JM Dec 31 2025 GUT MICROBES 17 (1) (Web of Science)
		3. The activity of cell-free supernatant of <i>Lactobacillus crispatus</i> M247: a promising treatment against vaginal infections Santarelli, G; Rosato, R; (); De Maio, F Jun 11 2025 FRONTIERS IN CELLULAR AND INFECTION MICROBIOLOGY 15 (Web of Science)
		4. Unraveling the secrets of probiotic adhesion: An overview of adhesion-associated cell surface components, adhesion mechanisms, and the effects of food composition Wang, R; Liu,
		Y; (); Liu, XQ May 2025 TRENDS IN FOOD SCIENCE & TECHNOLOGY 159 (Web of Science)
AIS Fermentation-Basel 2024	t = 0,485	
Nr. Citari = 4 $1 \times [4 + (7 \times 0.485) + 4] = 1$	1 305	
TOTAL PARAMETRUL $1 = 44$		

 $1 \times \{[4 + (7 \times 0,365) + 17] + [4 + (7 \times 0,00) + 4] + [4 + (7 \times 0,163) + 13] + [4 + (7 \times 0,081) + 12] + [4 + (7 \times 0,449) + 10] + [4 + (7 \times 0,386) + 12] + [4 + (7 \times 0,386) + 74] + [4 + (7 \times 0,00) + 7] + [4 + (7 \times 0,083) + 4] + [4 + (7 \times 0,887) + 35] + [4 + (7 \times 0,083) + 39] + [4 + (7 \times 0,065) + 2] + [4 + (7 \times 0,00) + 0] + [4 + (7 \times 0,384) + 6] + [4 + (7 \times 0,097) + 11] + [4 + (7 \times 0,314) + 38] + [4 + (7 \times 0,626) + 12] + [4 + (7 \times 0,677) + 3] + [4 + (7 \times 0,826) + 12] + [4 + (7 \times 0,431) + 2] + [4 + (7 \times 0,485) + 4]\} = 23,555 + 8 + 18,141 + 16,567 + 17,143 + 18,702 + 80,702 + 11 + 8,581 + 45,209 + 43,581 + 6,455 + 4 + 12,688 + 15,679 + 44,198 + 20,382 + 11,739 + 21,782 + 9,017 + 11,395 = 448,516$

PARAMETRUL NR. II: Articole în reviste cotate ISI, ca și contributor

Nr.	Articol	Citat de:				
crt.						
1.	Van der Meulen R., Grosu-Tudor S.S., Mozzi F.,	1. Metabolism of phenolic acids in whole wheat and rye malt				
	Vaningelgem F., Zamfir M., De Vuyst L., 2007,	sourdoughs By: Ripari, Valery; Bai, Yunpeng; Ganzle,				
	Screening of lactic acid bacteria isolated from dairy and	Michael G. FOOD MICROBIOLOGY Volume: 77 Pages:				
	cereal products for exopolysaccharide production and	43-51 Published: FEB 2019 (Web of Science)				
	genes involved, International Journal of Food	2. Characterization of Pediococcus ethanolidurans				
	Microbiology, 118, 250-258	CUPV141: A beta-D-glucan- and Heteropolysaccharide-				
	$AIS_{2007} = 0,889$	Producing Bacterium By: Llamas-Arriba, Maria G.; Perez-				
		Ramos, Adrian; Puertas, Ana, I; et al. FRONTIERS IN				
		MICROBIOLOGY Volume: 9 Article Number:				
		2041 Published: SEP 4 2018 (Web of Science)				



- 3. Lactic Acid Bacteria Exopolysaccharides in Foods and Beverages: Isolation, Properties, Characterization, and Health Benefits By: Lynch, Kieran M.; Zannini, Emanuele; Coffey, Aidan; et al. ANNUAL REVIEW OF FOOD SCIENCE AND TECHNOLOGY, VOL 9 Book Series: Annual Review of Food Science and Technology Volume: 9 Pages: 155-176 Published: 2018 (Web of Science)
- 4. Probiotic characteristics of exopolysaccharides-producing Lactobacillus isolated from some traditional Malaysian fermented foods By: Khalil, Eilaf Suliman; Manap, Mohd Yazid; Mustafa, Shuhaimi; et al. CYTA-JOURNAL OF FOOD Volume: 16 Issue: 1 Pages: 287-298 Published: 2018 (Web of Science)
- 5. Isolation and identification of exopolysaccharide producer lactic acid bacteria from Turkish yogurt By: Ispirli, Humeyra; Dertli, Enes JOURNAL OF FOOD PROCESSING AND PRESERVATION Volume: 42 Issue: 1 Article Number: e13351 Published: JAN 2018 (Web of Science)
- 6. Selection of Streptococcus thermophilus strains able to produce exopolysaccharides in milk By: Tidona, Flavio; Zago, Miriam; Corredig, Milena; et al. INTERNATIONAL JOURNAL OF DAIRY TECHNOLOGY Volume: 69 Issue: 4 Pages: 569-575 Published: NOV 2016 (Web of Science)
- 7. Isolation and characterization of exopolysaccharide from Leuconostoc lactis KC117496 isolated from idli batter By: Saravanan, Chinnashanmugam; Shetty, Prathap Kumar H.
- Conference: International Biomedical Engineering Congress Location: Near E Univ, North Nicosia, CYPRUS Date: 2015 INTERNATIONAL JOURNAL OF BIOLOGICAL MACROMOLECULES Volume: 90 Special Issue: SI Pages: 100-106 Published: SEP 2016 (Web of Science)
- 8. Characterisation of lactic acid bacteria from Turkish sourdough and determination of their exopolysaccharide (EPS) production characteristics By: Dertli, Enes; Mercan, Emin; Arici, Muhammet; et al. LWT-FOOD SCIENCE AND TECHNOLOGY Volume: 71 Pages: 116-124 Published: SEP 2016 (Web of Science)
- 9. Multifunctional Lactic Acid Bacteria Cultures to Improve Quality and Nutritional Benefits in Dairy Products By: Carminati, Domenico; Meucci, Aurora; Tidona, Flavio; et al. ADVANCES IN FOOD BIOTECHNOLOGY Pages: 263-275 Published: 2016 (Web of Science)
- 10. Exopolysaccharide and lactic acid bacteria: Perception, functionality and prospects By: Bajpai, Vivek K.; Rather, Irfan Ahmad; Majumder, Rajib; et al. BANGLADESH JOURNAL OF PHARMACOLOGY Volume: 11 Issue: 1 Pages: 1-23 Published: 2016 (Web of Science)
- 11. Production and partial characterization of exopolysaccharides produced by two Lactobacillus suebicus strains isolated from cider By: Ibarburu, Idoia; Isabel Puertas, Ana; Berregi, Inaki; et al. INTERNATIONAL JOURNAL OF FOOD MICROBIOLOGY Volume:



214	Pages:	54-62	Published:	DEC	2	2015	(Web	of
Scien	ice)							

- 12. Water Kefir grain as a source of potent dextran producing lactic acid bacteria By: Davidovic, Sladana Z.; Miljkovic, Miona G.; Antonovic, Dusan G.; et al. HEMIJSKA INDUSTRIJA Volume: 69 Issue: 6 Pages: 595-604 Published: NOV-DEC 2015 (Web of Science)
- 13. Biopolymers from lactic acid bacteria. Novel applications in foods and beverages By: Torino, Maria I.; Font de Valdez, Graciela; Mozzi, Femanda FRONTIERS IN MICROBIOLOGY Volume: 6 Article Number: 834 Published: SEP 11 2015 (Web of Science)
- 14. Genomics of Weissella cibaria with an examination of its metabolic traits By: Lynch, Kieran M.; Lucid, Alan; Arendt, Elke K.; et al. MICROBIOLOGY-SGM Volume: 161 Pages: 914-930 Part: 4 Published: APR 2015 (Web of Science)
- 15. Characterization of exopolysaccharide and ropy capsular polysaccharide formation by Weissella
- By: Malang, Saskia Katharina; Maina, Ndegwa Henry; Schwab, Clarissa; et al. FOOD MICROBIOLOGY Volume: 46 Pages: 418-427 Published: APR 2015 (Web of Science)
- 16. Cloning and Characterization of a Weissella confusa Dextransucrase and Its Application in High Fibre Baking By: Kajala, Ilkka; Shi, Qiao; Nyyssola, Antti; et al. PLOS ONE Volume: 10 Issue: 1 Article Number: e0116418 Published: JAN 20 2015 (Web of Science)
- 17. Characterization of lactic acid bacteria isolated from bosnian artisanal dry fermented sausage sudzuk) during fermentation By: Colo, Josip; Mihajlovic, Sanja; Tolinacki, Maja; et al. GENETIKA-BELGRADE Volume: 47 Issue: 3 Pages: 819-832 Published: 2015 (Web of Science)
- 18. Indigenous Fermented Foods of Latin America By: de Moreno de LeBlanc, Alejandra; Todorov, Svetoslav D.; Vignolo, Graciela; et al. MICROORGANISMS AND FERMENTATION OF TRADITIONAL FOODS Book Series: Food Biology Series Pages: 312-340 Published: 2015 (Web of Science)
- 19. Exopolysaccharides from fermented dairy products and health promotion By: Welman, A. D. Advances in fermented foods and beverages: improving quality, technologies and health benefits Book Series: Woodhead Publishing Series in Food Science Technology and Nutrition Volume: 265 Pages: 23-38 Published: 2015 (Web of Science)
- 20. Screening and characterization of extracellular polysaccharides produced by Leuconostoc kimchii isolated from traditional fermented pulque beverage By: Torres-Rodriguez, Ingrid; Elena Rodriguez-Alegria, Maria; Miranda-Molina, Alfonso; et al. SPRINGERPLUS Volume: 3 Article Number: UNSP 583 Published: OCT 7 2014 (Web of Science)
- 21. Determining probiotic potential of exopolysaccharide producing lactic acid bacteria isolated from vegetables and traditional Indian fermented food products By: Patel, Ami;



Prajapati,	J.	В.;	Н	olst,	Olle;	et	al.FOOD
BIOSCIEN	CE	Volume	: 5	Pages	: 27-33	Publi	shed: MAR
2014 (Web	of S	cience)					

- 22. Exopolysaccharides from Sourdough Lactic Acid Bacteria
- By: Galle, Sandra; Arendt, Elke K. CRITICAL REVIEWS IN FOOD SCIENCE AND NUTRITION Volume: 54 Issue: 7 Pages: 891-901 Published: JAN 1 2014 (Web of Science)
- 23. Characterization of a novel dextransucrase from Weissella confusa isolated from sourdough By: Amari, Myriam; Arango, Luisa Fernanda Gomez; Gabriel, Valerie; et al.APPLIED MICROBIOLOGY AND BIOTECHNOLOGY Volume: 97 Issue: 12 Pages: 5413-5422 Published: JUN 2013 (Web of Science)
- 24. Fermentation of quinoa and wheat slurries by Lactobacillus plantarum CRL 778: proteolytic activity By: Micaela Dallagnol, Andrea; Pescuma, Micaela; Font De Valdez, Graciela; et al. APPLIED MICROBIOLOGY AND BIOTECHNOLOGY Volume: 97 Issue: 7 Pages: 3129-3140 Published: APR 2013 (Web of Science)
- 25. Glucansucrases: Three-dimensional structures, reactions, mechanism, alpha-glucan analysis and their implications in biotechnology and food applications By: Leemhuis, Hans; Pijning, Tjaard; Dobruchowska, Justyna M.; et al. JOURNAL OF BIOTECHNOLOGY Volume: 163 Issue: 2 Pages: 250-272 Published: JAN 20 2013 (Web of Science)
- 26. Polyphasic Screening, Homopolysaccharide Composition, and Viscoelastic Behavior of Wheat Sourdough from a Leuconostoc lactis and Lactobacillus curvatus Exopolysaccharide-Producing Starter Culture By: Palomba, Simona; Cavella, Silvana; Torrieri, Elena; et al. APPLIED AND ENVIRONMENTAL MICROBIOLOGY Volume: 78 Issue: 8 Pages: 2737-2747 Published: APR 2012 (Web of Science)
- 27. Microbial exopolysaccharides: Main examples of synthesis, excretion, genetics and extraction By: Donot, F.; Fontana, A.; Baccou, J. C.; et al. CARBOHYDRATE POLYMERS Volume: 87 Issue: 2 Pages: 951-962 Published: JAN 15 2012 (Web of Science)
- 28. A Unique Phenotypic Modification of Lactococcus lactis Cultivated in a Couette Bioreactor By: Douaire, Maelle; Mercade, Myriam; Morchain, Jerome; et al. BIOTECHNOLOGY AND BIOENGINEERING Volume: 108 Issue: 3 Pages: 559-571 Published: MAR 2011 (Web of Science)
- 29. Characterization of dextran-producing Weissella strains isolated from sourdoughs and evidence of constitutive dextransucrase expression By: Bounaix, Marie-Sophie; Robert, Herve; Gabriel, Valerie; et al. FEMS MICROBIOLOGY LETTERS Volume: 311 Issue: 1 Pages: 18-26 Published: OCT 2010 (Web of Science)
- 30. Screening and Selection of 2-Branched (1,3)-beta-D-Glucan Producing Lactic Acid Bacteria and



Exopolysaccharide Characterization By: Garai-Ibabe, Gaizka; Areizaga, Javier; Aznar, Rosa; et al. JOURNAL OF AGRICULTURAL AND FOOD CHEMISTRY Volume: 58 Issue: 10 Pages: 6149-6156 Published: MAY 26 2010 (Web of Science)

31. Highly efficient synthesis of exopolysaccharides by Lactobacillus curvatus DPPMA10 during growth in hydrolyzed wheat flour agar By: Minervini, F.; De Angelis, M.; Surico, R. F.; et al. INTERNATIONAL JOURNAL OF FOOD MICROBIOLOGY Volume: 141 Issue: 1-2 Pages: 130-135 Published: JUN 30 2010 (Web of Science)

32. Biodiversity of Exopolysaccharides Produced from Sucrose by Sourdough Lactic Acid Bacteria By: Bounaix, Marie-Sophie; Gabriel, Valerie; Morel, Sandrine; et al. JOURNAL OF AGRICULTURAL AND FOOD CHEMISTRY Volume: 57 Issue: 22 Pages: 10889-10897 Published: NOV 25 2009 (Web of Science)

33. Screening of lactic acid bacteria from Indonesia reveals glucansucrase and fructansucrase genes in two different Weissella confusa strains from soya By: Malik, Amarila; Radji, Maksum; Kralj, Slavko; et al. FEMS MICROBIOLOGY LETTERS Volume: 300 Issue: 1 Pages: 131-138 Published: NOV 2009 (Web of Science)

34. Microbiological and technological characterization of sourdoughs destined for bread-making with barley flour By: Zannini, Emanuele; Garofalo, Cristiana; Aquilanti, Lucia; et al. FOOD MICROBIOLOGY Volume: 26 Issue: 7 Special Issue: SI Pages: 744-753 Published: OCT 2009 (Web of Science)

35. Biodiversity and technological potential of wild lactic acid bacteria from raw cows' milk By: Franciosi, Elena; Settanni, Luca; Cavazza, Agostino; et al. INTERNATIONAL DAIRY JOURNAL Volume:

19 Issue: 1 Pages: 3-11 Published: JAN 2009 (Web of Science)

36. Evaluation of exopolysaccharide production by leuconostoc mesenteroides strains isolated from wine By: Montersino, S.; Prieto, A.; Munoz, R.; et al. JOURNAL OF FOOD SCIENCE Volume: 73 Issue: 4 Pages: M196-M199 Published: MAY 2008 (Web of Science)

37. Production, partial characterization and antioxidant properties of exopolysaccharide -d-glucan produced by Leuconostoc lactis KC117496 isolated from an idli batter By: Saravanan, Chinnashamugam; Kavitake, Digambar; Kandasamy, Sujatha; et al. JOURNAL OF FOOD SCIENCE AND TECHNOLOGY-MYSORE Volume: 56 Issue: 1 Pages: 159-166 Published: JAN 2019 (Web of Science)

38. Application of exopolysaccharide-forming lactic acid bacteria in cooked ham model systems, Food Research International, Hilbig, J., Loeffler, M., Herrmann, K., Weiss, J., 2018, (Scopus)

39. Biological and functional characteristics of lactic acid bacteria in different kimchi, Journal of the Korean Society of



Food Science and Nutrition 42(1), pp. 89-95, Ko, K.H., Liu, W., Lee, H.H., Yin, J., Kim, I.C., 2013, (Scopus)

40. Indigenous fermented foods and beverages produced in Latin America (Book Chapter), *Food Intake: Regulation, Assessing and Controlling* pp. 35-58, LeBlanc, J.G., Vignolo, G., Todorov, S.D., de Giori, G.S., 2013, (Scopus)

41. Physiology and biochemistry of lactic acid bacteria (Book Chapter), *Handbook on Sourdough Biotechnology* pp. 183-216, Gänzle, M., Gobbetti, M., 2013, (Scopus)

42. Exopolysaccharides Produced by Lactic Acid Bacteria in Food and Probiotic Applications (Book Chapter), *Microbial Glycobiology* pp. 885-902, Ruas-Madiedo, P., Salazar, N., de los Reyes-Gavilán, C.G., 2010, (Scopus)

43. Optimization of exopolysaccharides production by Weissella confusa NH 02 isolated from that fermented sausages, Songklanakarin Journal of Science and Technology 32(1), pp. 27-35, Wongsuphachat, W., H-Kittikun, A., Maneerat, S., 2010 (Scopus)

44. Updates in the Metabolism of Lactic Acid Bacteria (Book Chapter), Biotechnology of Lactic acid Bacteria:Novel Applications, pp. 3-33, Mayo, B., Aleksandrzak-Piekarczyk, T., Fernández, M., (...), Álvarez-Martín, P., Bardowski, J., 2010, (Scopus)

45. Study of levan synthesis - Bacterial levansucrases as biocatalysts | [Studium syntezy lewanu, katalizowanej przez lewanosacharazy bakteryjne], Biotechnologia (3), pp. 163-181, Szwengiel, A., Gruchala, L., Roszyk, H., Czarnecka, M., Czarnecki, Z., 2009, (Scopus)

46. Depicting the exemplary knowledge of microbial exopolysaccharides in a nutshell By: Shukla, Arpit; Mehta, Krina; Parmar, Jignesh; et al. EUROPEAN POLYMER JOURNAL Volume: 119 Pages: 298-310 Published: OCT 2019 (Web of Science)

47. Genetic and technological characterization of lactic acid bacteria isolated from tropically grown fruits and vegetables By: Fessard, Amandine; Remize, Fabienne INTERNATIONAL JOURNAL OF FOOD MICROBIOLOGY Volume: 301 Pages: 61-72 Published: JUL 16 2019 (Web of Science)

48. Clustering of Streptococcus thermophilus Strains to Establish a Relation between Exopolysaccharide Characteristics and Gel Properties of Acidified Milk By: Surber, Georg; Mende, Susann; Jaros, Doris; et al. FOODS Volume: 8 Issue: 5 Article Number: 146 Published: MAY 2019 (Web of Science)

49. Application of exopolysaccharide-forming lactic acid bacteria in cooked ham model systems By: Hilbig, Jonas; Loeffler, Myriam; Herrmann, Kurt; et al. FOOD RESEARCH INTERNATIONAL Volume: 119 Pages: 761-768 Published: MAY 2019 (Web of Science)

50. Metabolism of phenolic acids in whole wheat and rye malt sourdoughs By: Ripari, Valery; Bai, Yunpeng; Ganzle, Michael G. FOOD MICROBIOLOGY Volume: 77 Pages: 43-51 Published: FEB 2019 (Web of Science)



51. Bioremediation potential of a halophilic Halobacillus sp.
strain, EG1HP4QL: exopolysaccharide production, crude oil
degradation, and heavy metal tolerance

By: Ibrahim, Ibrahim M.; Konnova, Svetlana A.; Sigida, Elena N.; et al. EXTREMOPHILES Volume: 24 Issue: 1 Special Issue: SI Pages: 157-166 Published: JAN 2020 (Web of Science)

52. Probable novel probiotics: EPS production, cholesterol removal and glycocholate deconjugation of lactobacillus plantarum ga06 and ga11 isolated from local handmadecheese By: Avci, Gulcin Alp; Cagatay, Gamze; Cilak, Gizem Ozluk; et al. Journal of microbiology biotechnology and food sciences Volume: 10 Issue: 1 Pages: 83-86 Published: AUG-SEP 2020 (Web of Science)

53. Biodiversity and dairy traits of lactic acid bacteria from foliage of aromatic plants before and after dehydration process monitored by a smart sensors system By: Gaglio, Raimondo; Catania, Pietro; Orlando, Santo; et al. FEMS MICROBIOLOGY LETTERS Volume: 367 Issue: 9 Article Number: fnaa071 Published: MAY 2020 (Web of Science)

54. Biodiversity and dairy traits of indigenous milk lactic acid bacteria grown in presence of the main grape polyphenols By: Barbaccia, Pietro; Francesca, Nicola; Di Gerlando, Rosalia; et al. FEMS MICROBIOLOGY LETTERS Volume: 367 Issue: 8 Article Number: fnaa066 Published: APR 2020 (Web of Science)

55. Cassava starch/carboxymethylcellulose edible films embedded with lactic acid bacteria to extend the shelf life of banana, Li, S., Ma, Y., Ji, T., (...), Li, S., Liu, Y., 2020, Carbohydrate Polymers (Scopus)

56. Selection of cereal-sourced lactic acid bacteria as candidate starters for the baking industry, *Open Access*, Milanovic, V., Osimani, A., Garofalo, C., (...), Aquilanti, L., Clementi, F., 2020, PLoS ONE (Scopus)

57. Exopolysaccharides from lactobacillus: Biosynthesis, characterization, functional aspects and applications in food industry (Book Chapter), Ale, E.C., Reinheimer, J.A., Binetti, A.G., 2019, The Many Benefits of Lactic Acid Bacteria (Scopus)

58. Prospecting of potentially probiotic lactic acid bacteria from bovine mammary ecosystem: imminent partners from bacteriotherapy against bovine mastitis Steinberg, RS; Silva, LCSE; (...); Nunes, AC Sep 2021 (Early Access) | INTERNATIONAL MICROBIOLOGY (Web of Science)

59. Rapid isolation of exopolysaccharide-producing Streptococcus thermophilus based on molecular marker screening Xiong, ZQ; Chen, HL; (...); Ai, LZ Jul 2021 (Early Access) | JOURNAL OF THE SCIENCE OF FOOD AND AGRICULTURE (Web of Science)

60. Lactic acid production ability of Lactobacillus sp. from four tropical fruits using their by-products as carbon source Ngouenam, JR; Kenfack, CHM; (...); Ngoufack, FZ May 2021 | HELIYON 7 (5) (Web of Science)



61. A review of bread qualities and current strategies for
bread bioprotection: Flavor, sensory, rheological, and
textural attributes Dong, YN and Karboune, S, Mar 2021
Feb 2021 (Early Access) COMPREHENSIVE REVIEWS
IN FOOD SCIENCE AND FOOD SAFETY 20 (2),
pp.1937-1981 (Web of Science)

62. Usage of in situ exopolysaccharide-forming lactic acid bacteria in food production: Meat products-A new field of application? Loeffler, M; Hilbig, J; (...); Weiss, J Nov 2020 | Oct 2020 (Early Access) | COMPREHENSIVE REVIEWS IN FOOD SCIENCE AND FOOD SAFETY 19 (6), pp.2932-2954 (Web of Science)

63. Persistence and Effect of a Multistrain Starter Culture on Antioxidant and Rheological Properties of Novel Wheat Sourdoughs and Bread Sidari, R; Martorana, A; (...); Giuffre, AM Sep 2020 | FOODS 9 (9) (Web of Science)

64. Metatranscriptome Analysis for Insight into Whole-Ecosystem Gene Expression during Spontaneous Wheat and Spelt Sourdough Fermentations Weckx, S; Allemeersch, J; (...); De Vuyst, L Jan 2011 | APPLIED AND ENVIRONMENTAL MICROBIOLOGY 77 (2), pp.618-626 (Web of Science)

65. Biodiversity, ecological determinants, and metabolic exploitation of sourdough microbiota De Vuyst, L; Vrancken, G; (...); Weckx, S Oct 2009 | FOOD MICROBIOLOGY 26 (7), pp.666-675 (Web of Science)

66. Comparative genomics and phenotypic assessment of lactic acid bacteria isolated from artisanal cheese as potential starter cultures, Gephart, GJ; Abdelhamid, AG and Yousef, AE, Oct 15 2024, LWT-FOOD SCIENCE AND TECHNOLOGYarrow drop down 210 (Web of Science)

67. Characterization of Lactic Acid Bacteria Isolated From Rotting Oranges and Use of Agropastoral Processing Byproducts as Carbon and Nitrogen Sources Alternative for Lactic Acid Production, Ngouénam, RJ; Nofal, G; (...); Ngoufack, FZ, Sep 9 2024, BIOMED RESEARCH INTERNATIONALarrow_drop_down 2024 (Web of Science)

68. Molecular characterization and multifunctional evaluation of lactic acid bacteria isolated from traditional sourdough, Aktepe, Y; Aydin, F; (...); Çakir, I, Oct 2 2024, INTERNATIONAL JOURNAL OF FOOD MICROBIOLOGY arrow drop down 423 (Web of Science)

69. Functional Properties of Microorganisms Isolated from Formulated Sourdough, Coconut Water Kefir, and Kefir, Limbad, MJ; Maddox, NG; (...); Kantono, K, Jul 2024, FERMENTATION-BASELarrow_drop_down 10 (7) (Web of Science)

70. Biocomposite Material Based on *Lactococcus lactis* sp. Immobilized in Natural Polymer Matrix for Pharmaceutical Removal from Aqueous Media, Nita, NT; Suceveanu, EM; (...); Rusu, L, Jul 2024, POLYMERSarrow_drop_down 16 (13) (Web of Science)



- 71. Identification of the Microbiota in Coconut Water, Kefir, Coconut Water Kefir and Coconut Water Kefir-Fermented Sourdough Using Culture-Dependent Techniques and Illumina-MiSeq Sequencing, Limbad, M; Maddox, NG; (...); Higgins, C, May 2024, MICROORGANISMSarrow_drop_down 12 (5) (Web of Science)
- 72. Biopolymers Produced by Lactic Acid Bacteria: Characterization and Food Application, Nicolescu, CM; Bumbac, M; (...); Toma, SM, Mar 2023, POLYMERSarrow drop down 15 (6) (Web of Science)
- 73. Screening of Wild Lactic Acid Bacteria from Algerian Traditional Cheeses and Goat Butter to Develop a New Probiotic Starter Culture, Hadef, S; Idoui, T; (...); Dary-Mourot, A, Apr 2023, PROBIOTICS AND ANTIMICROBIAL PROTEINSarrow_drop_down 15 (2), pp.387-399 (Web of Science)
- 74. Screening and Molecular Identification of Lactic Acid Bacteria Producing β-Glucan in Boza and Cider, Allaith, SA; Abdel-aziz, ME; (...); Abedelmaksoud, TG, Aug 2022 FERMENTATION-BASELarrow_drop_down 8 (8) (Web of Science)
- 75. Biodiversity of exopolysaccharide-producing lactic acid bacteria from Iranian traditional Kishk and optimization of EPS yield by *Enterococcus* spp.Vosough, PR; Dovom, MRE; (...); Mayo, B, Oct 2022, FOOD BIOSCIENCEarrow_drop_down 49 (Web of Science)
- 76. Characterization on structure and bioactivities of an exopolysaccharide from Lactobacillus curvatus SJTUF 62116, Zhu, JY; Tan, ZF; (...); Shi, XM Jun 15 2022, INTERNATIONAL JOURNAL OF BIOLOGICAL MACROMOLECULESarrow_drop_down 210, pp.504-517 (Web of Science)
- 77. Functional and health-promoting properties of probiotics' exopolysaccharides; isolation, characterization, and applications in the food industry, Pourjafar, H; Ansari, F; (...); Jafari, SM, Oct 14 2023, CRITICAL REVIEWS IN FOOD SCIENCE AND, NUTRITION arrow drop down 63 (26), pp.8194-8225 (Web of Science)
- 78. Selection of cereal-sourced lactic acid bacteria as candidate starters for the baking industry *Open Access*, Milanovic, V., Osimani, A., Garofalo, C., (...), Aquilanti, L., Clementi, F., 2020, PLoS ONE 15(7 July), e0236190 (Scopus)
- 79. Rapid isolation of exopolysaccharide-producing *Streptococcus thermophilus* based on molecular marker screening, Xiong, ZQ; Chen, HL; (...); Ai, LZ, Jan 30 2022, JOURNAL OF THE SCIENCE OF FOOD AND AGRICULTUREarrow_drop_down 102 (2), pp.862-867 (Web of Science)
- 80. Screening and characterization of Enterococcus durans isolates from raw organic milk in Southern Brazil: Assessing technological potential, da Cunha, V.L., Leonarski, E., de Oliveira, J., (...), Ramos, C.J.R., Passos Francisco, C.T.D., 2024, Food and Humanity, 2,100276 (Scopus)



		81. Lactic acid bacteria as starter cultures in food: Genome characterization and comparative genomics (Book Chapter), Abedin, M.M., Padhi, S., Chourasia, R., (), Singh, S.P., Rai, A.K., 2024, Genome Editing in Bacteria (Part 1), pp. 106-139, (Scopus) 82. Screening and Identification of Exopolysaccharide-Producing Bacteria from Pickled Fruit, Open Access, Kurniati, T.H., Syahbani, N., Rahayu, S., 2024, AIP Conference Proceedings, 2982(1),050016 (Scopus) 83. Physiology and Biochemistry of Sourdough Lactic Acid Bacteria and Their impact on Bread Quality (Book Chapter), Gänzle, M., Gobbetti, M., 2023, Handbook on Sourdough Biotechnology, Second Edition, pp. 213-256 (Scopus) 84. Discovery, Characterization, and Databases of Enzymes from Sourdough (Book Chapter), Agirbasli, Z., Harsa, S., 2023, Sourdough Innovations: Novel Uses of Metabolites, Enzymes, and Microbiota from Sourdough Processing, pp. 161-198 (Scopus)
		85. Exopolysaccharides from lactic acid bacteria in fermented foods and beverages (Book Chapter), Baruah, R., Goyal, A., 2022, Lactic Acid Bacteria in Food Biotechnology: Innovations and Functional Aspects, pp. 305-317 (Scopus) 86. Producing exopolysaccharide used to culture macrophages and produce drugs for immune modulation, lowering cholesterol and antitumor, comprises cultivating isolated Pediococcus acidilactici in suitable medium US2015329886-A1US9873899-B2 Inventors HUANG T; CHAN H; (); LIAO C Assignee FOOD IND RES & DEV INST Derwent Primary Accession Number 2015-715543 (Web of Science)
	AI International Journal of Food Microbiology $_{2007} = 0.8$ Nr. citări = 86 $0.7 \times [4 + (7 \times 0.889) + 86] = 67,3561$	89
2.	Wouters D., Grosu-Tudor S.S., Zamfir M., De Vuyst L., Bacterial community dynamics, lactic acid bacteria species diversity and metabolite kinetics of traditional Romanian vegetable fermentations, Journal of the Science of Food and Agriculture, 2013, 93 (4) 749-760. AIS ₂₀₁₃ = 0 ,490	1. Fermentation of enset (Ensete ventricosum) in the Gamo highlands of Ethiopia: Physicochemical and microbial community dynamics By: Andeta, A. F.; Vandeweyer, D.; Woldesenbet, F.; et al. FOOD MICROBIOLOGY Volume: 73 Pages: 342-350 Published: AUG 2018 (Web of Science) 2. Carrot Juice Fermentations as Man-Made Microbial Ecosystems Dominated by Lactic Acid Bacteria By: Wuyts,
		Sander; Van Beeck, Wannes; Oerlemans, Eline F. M.; et al. APPLIED AND ENVIRONMENTAL MICROBIOLOGY Volume: 84 Issue: 12 Article Number: UNSP e00134 Published: JUN 2018 (Web of Science) 3. Literature-based safety assessment of an agriculture- and animal-associated microorganism: Weissella confusa By: Sturino, Joseph M. REGULATORY TOXICOLOGY AND
		PHARMACOLOGY Volume: 95 Pages: 142-152 Published: JUN 2018 (Web of Science) 4. Fruits and vegetables, as a source of nutritional compounds and phytochemicals: Changes in bioactive



compounds during lactic fermentation By: Septembre-Malaterre, Axelle; Remize, Fabienne; Poucheret, Patrick FOOD RESEARCH INTERNATIONAL Volume: 104 Special Issue: SI Pages: 86-99 Published: FEB 2018 (Web of Science)

- 5. Emergence of Leuconostoc mesenteroides as a causative agent of oozing in carrots stored under non-ventilated conditions By: Lampert, Yael; Dror, Barak; Sela, Noa; et al. MICROBIAL BIOTECHNOLOGY Volume: 10 Issue: 6 Special Issue: SI Pages: 1677-1689 Published: NOV 2017 (Web of Science)
- 6. The bacterial diversity of ripened Guang'yuan Suancai and in vitro evaluation of potential probiotic lactic acid bacteria isolated from Suancai By: Liu, Aiping; Liu, Guirong; Huang, Cuiping; et al. LWT-FOOD SCIENCE AND TECHNOLOGY Volume: 85 Pages: 175-180 Part: A Published: NOV 2017 (Web of Science)
- 7. Lactic acid bacteria population dynamics during spontaneous fermentation of radish (Raphanus sativus L.) roots in brine
- By: Pardali, Eleni; Paramithiotis, Spiros; Papadelli, Marina; et al. WORLD JOURNAL OF MICROBIOLOGY & BIOTECHNOLOGY Volume: 33 Issue: 6 Article Number: 110 Published: JUN 2017 (Web of Science)
- 8. Reassessment of the succession of lactic acid bacteria in commercial cucumber fermentations and physiological and genomic features associated with their dominance By: Perez-Diaz, I. M.; Hayes, J.; Medina, E.; et al. FOOD MICROBIOLOGY Volume: 63 Pages: 217-227 Published: MAY 2017 (Web of Science)
- 9. A proteomic approach for rapid identification of Weissella species isolated from Korean fermented foods on MALDITOF MS supplemented with an in-house database By: Kim, Eiseul; Cho, Youngjae; Lee, Yoonju; et al. INTERNATIONAL JOURNAL OF FOOD MICROBIOLOGY Volume: 243 Pages: 9-15 Published: FEB 21 2017 (Web of Science)
- 10. White cabbage (Brassica oleracea var. capitata f. alba): botanical, phytochemical and pharmacological overview By: Samec, Dunja; Pavlovic, Iva; Salopek-Sondi, Branka PHYTOCHEMISTRY REVIEWS Volume: 16 Issue: 1 Pages: 117-135 Published: FEB 2017 (Web of Science)
- 11. Fermented Fruits and Vegetables By: Shah, N. N.; Singhal, R. S. Current developments in biotechnology and bioengineering: food and beverages industry Pages: 45-89 Published: 2017 (Web of Science)
- 12. Exploring the Impacts of Postharvest Processing on the Microbiota and Metabolite Profiles during Green Coffee Bean Production By: De Bruyn, Florac; Zhang, Sophia Jiyuan; Pothakos, Vasileios; et al. APPLIED AND ENVIRONMENTAL MICROBIOLOGY Volume: 83 Issue: 1 Article Number: UNSP e02398-16 Published: JAN 2017 (Web of Science)
- 13. Symbolic Metabolite Analysis of Pickled Wax Gourd in Eastern China by H-1-NMR Spectroscopy and Multivariate



Data By:	Wu,	Zufang;	Mao,	Yijun;	Zhar	ıg,	Xin;	et	al.
INTERNA	TION	IAL	JOUF	RNAL	(ΟF]	FO(DD
PROPER	TIES	Volume	e: 19	Issue:	9	Pa	iges:	20	52-
2062 Pul	olished	d: 2016 (V	Web of	Science	e)				

- 14. Complete genome sequences and comparative genome analysis of Lactobacillus plantarum strain 5-2 isolated from fermented soybean By: Liu, Chen-Jian; Wang, Rui; Gong, Fu-Ming; et al.GENOMICS Volume: 106 Issue: 6 Pages: 404-411 Published: DEC 2015 (Web of Science)
- 15. The genus Weissella: taxonomy, ecology and biotechnological potential By: Fusco, Vincenzina; Quero, Grazia M.; Cho, Gyu-Sung; et al. FRONTIERS IN MICROBIOLOGY Volume: 6 Article Number: 155 Published: MAR 17 2015 (Web of Science)
- 16. Microbial population dynamics during spontaneous fermentation of Asparagus officinalis L. young sprouts By: Paramithiotis, Spiros; Doulgeraki, Agapi I.; Karahasani, Anta; et al. EUROPEAN FOOD RESEARCH AND TECHNOLOGY Volume: 239 Issue: 2 Pages: 297-304 Published: AUG 2014 (Web of Science)
- 17. Effect of ripening stage on the development of the microbial community during spontaneous fermentation of green tomatoes
- By: Paramithiotis, Spiros; Kouretas, Konstantinos; Drosinos, Eleftherios H. JOURNAL OF THE SCIENCE OF FOOD AND AGRICULTURE Volume: 94 Issue: 8 Pages: 1600-1606 Published: JUN 2014 (Web of Science)
- 18. Changes in Microbial Community Composition during Production of Takanazuke By: Sakai, Masako; Ohta, Hiroto; Niidome, Takuro; et al. FOOD SCIENCE AND TECHNOLOGY RESEARCH Volume: 20 Issue: 3 Pages: 693-698 Published: MAY 2014 (Web of Science)
- 19. Biotechnological and in situ food production of polyols by lactic acid bacteria By: Eugenia Ortiz, Maria; Bleckwedel, Juliana; Raya, Raul R.; et al. APPLIED MICROBIOLOGY AND BIOTECHNOLOGY Volume: 97 Issue: 11 Pages: 4713-4726 Published: JUN 2013 (Web of Science)
- 20. Microbial community dynamic in tomato fruit during spontaneous fermentation and biotechnological characterization of indigenous lactic acid bacteria By: Bah, Aisse; Ferjani, Raoudha; Fhoula, Imene; et al. ANNALS OF MICROBIOLOGY Volume: 69 Issue: 1 Pages: 41-49 Published: JAN 2019 (Web of Science)
- 21. Effect of fermentation system on the physicochemical and microbial community dynamics during enset (Ensete ventricosum) fermentation, Journal of Applied Microbiology, Andeta, A.F., Vandeweyer, D., Teffera, E.F., (...), Vancampenhout, K., Van Campenhout, L., 2019, (Scopus)
- 22. The future of lactic acid fermentation of fruits and vegetables (Book Chapter), *Lactic Acid Fermentation of Fruits and Vegetables* pp. 283-290, Paramithiotis, S., Drosinos, E.H., 2017, (Scopus)



- 23. Lactic acid fermentation of fruits and vegetables: An overview (Book Chapter), *Lactic Acid Fermentation of Fruits and Vegetables* pp. 1-17, Paramithiotis, S., Papoutsis, G., Drosinos, E.H., 2017, (Scopus)
- 24. Lactic acid bacteria of fermented fruits and vegetables (Book Chapter), *Lactic Acid Fermentation of Fruits and Vegetables* pp. 19-36, Russo, P., Caggianiello, G., Arena, M.P., (...), Capozzi, V., Spano, G., 2017, (Scopus)
- 25. Fermented Fruits and Vegetables (Book Chapter), Current Developments in Biotechnology and Bioengineering: Food and Beverages Industry pp. 45-89, Shah, N.N., Singhal, R.S., 2016, (Scopus)
- 26. The microbiota of spontaneous vegetable fermentations (Book Chapter), *Fermented Foods: Part I: Biochemistry and Biotechnology* pp. 213-230, Paramithiotis, S., Drosinos, E.H., 2016, (Scopus)
- 27. Characterization of Microbiota that Influence Immunomodulatory Effects of Fermented Brassica rapa L. By: Sandagdorj, Bayanjargal; Hamajima, Chisato; Kawahara, Takeshi; et al. MICROBES AND ENVIRONMENTS Volume: 34 Issue: 2 Pages: 206-214 Published: JUN 27 2019 (Web of Science)
- 28. A review of polyols biotechnological production, food applications, regulation, labeling and health effects By: Rice, Tom; Zannini, Emanuele; Arendt, Elke K.; et al. CRITICAL REVIEWS IN FOOD SCIENCE AND NUTRITION Early Access: JUN 2019 (Web of Science)
- 29. Effect of fermentation system on the physicochemical and microbial community dynamics during enset (Ensete ventricosum) fermentation By: Andeta, A. F.; Vandeweyer, D.; Teffera, E. F.; et al. JOURNAL OF APPLIED MICROBIOLOGY Volume: 126 Issue: 3 Pages: 842-853 Published: MAR 2019 (Web of Science)
- 30. Crop Sorghum Ensiled With Unsalable Vegetables Increases Silage Microbial Diversity
- By: Forwood, Daniel; Hooker, Kristian; Caro, Eleonora; et al.
- Volume: 10 Article Number: 2599 Published: NOV 15 2019 (Web of Science)
- 31. Nutritional and Microbiological Quality of Tiger Nut Tubers (Cyperus esculentus), Derived Plant-Based and Lactic Fermented Beverages By: Rosello-Soto, Elena; Garcia, Cyrielle; Fessard, Amandine; et al. FERMENTATION-BASEL Volume: 5 Issue: 1 Article Number: 3 Published: DEC 20 2018 (Web of Science)
- 32. Why Are Weissella spp. Not Used as Commercial Starter Cultures for Food Fermentation? By: Fessard, Amandine; Remize, Fabienne FERMENTATION-BASEL Volume: 3 Issue: 3 Article Number: 38 Published: SEP 2017 (Web of Science)
- 33. Complete genome sequence analysis of a strain Lactobacillus pentosus ZFM94 and its probiotic characteristics By: Ye, Kai; Li, Ping; Gu, Qing GENOMICS Volume: 112 Issue: 5 Pages: 3142-3149 Published: SEP 2020 (Web of Science)



34. Ecological diversity, evolution and metabolism of
microbial communities in the wet fermentation of Australian
coffee beans By: Elhalis, Hosam; Cox, Julian; Zhao, Jian
INTERNATIONAL JOURNAL OF FOOD
MICROBIOLOGY Volume: 321 Article
Number: 108544 Published: MAY 16 2020 (Web of
Science)

35. Effects of temperature on paocai bacterial succession revealed by culture-dependent and culture-independent methods By: Wang, Dongdong; Chen, Gong; Tang, Yao; et al. INTERNATIONAL JOURNAL OF FOOD MICROBIOLOGY Volume: 317 Article Number: 108463 Published: MAR 16 2020 (Web of Science)

36. Fermentation, Pickling, and Turkish Table Olives By: Erten, Huseyin; Boyaci-Gunduz, C. Pelin; Agirman, **VEGETABLE** OF et al. HANDBOOK Bilal; PROCESSING, 2ND **PRESERVATION** AND FOOD **SCIENCE** AND Series: EDITION Book TECHNOLOGY-NEW YORK Pages: 209-230 Published: 2016 (Web of Science)

37. Microbiological and Chemical Characteristics of Wet Coffee Fermentation Inoculated With Hansinaspora uvarum and Pichia kudriavzevii and Their Impact on Coffee Sensory Quality Elhalis, H; Cox, J; (...); Zhao, J Aug 4 2021 | FRONTIERS IN MICROBIOLOGY 12 (Web of Science)

38. Probiotic Properties and Potentiality of Lactiplantibacillus plantarum Strains for the Biological Control of Chalkbrood Disease Iorizzo, M; Testa, B; (...); Coppola, R

May 2021 JOURNAL OF FUNGI 7 (5) (Web of Science)

39. Antibacterial application of gentamicin-silk protein coating with smart release function on titanium, polyethylene, and Al2O3 materials Sang, S; Guo, GY; (...); Zhang, XL

May 2021 | MATERIALS SCIENCE & ENGINEERING C-MATERIALS FOR BIOLOGICAL APPLICATIONS 124 (Web of Science)

40. The Microbial Diversity of Non-Korean Kimchi as Revealed by Viable Counting and Metataxonomic SequencingMaoloni, A; Ferrocino, I; (...); Osimani, A Nov 2020 | FOODS 9 (11) (Web of Science)

41. The Use of Less Conventional Meats or Meat with High pH Can Lead to the Growth of Undesirable Microorganisms during Natural Meat Fermentation Charmpi, C; Van Reckem, E; (...); Leroy, F Oct 2020 | FOODS 9 (10) (Web of Science)

42. Lactobacillus plantarum Shinshu N-07 isolated from fermented Brassica rapa L. attenuates visceral fat accumulation induced by high-fat diet in mice Yin, T; Bayanjargal, S; (...); Watanabe, J 2020 | BENEFICIAL MICROBES 11 (7), pp.655-667 (Web of Science)



43. Microbiological and Chemical Characteristics of Wet
Coffee Fermentation Inoculated With Hansinaspora uvarum
and Pichia kudriavzevii and Their Impact on Coffee Sensory
QualityElhalis, H., Cox, J., Frank, D., Zhao, J., 2021,
Frontiers in Microbiology 12,713969 (Web of Science)

44. Microbial Species Diversity, Community Dynamics, and Metabolite Kinetics of Water Kefir Fermentation, Laureys, D and De Vuyst, L, Apr 2014 | APPLIED AND ENVIRONMENTAL MICROBIOLOGY 80 (8), pp.2564-2572 (Web of Science)

45. Application' and validation of autochthonous lactic acid bacteria starter cultures for controlled leek fermentations and their influence on the antioxidant properties of leek, Wouters, D; Bernaert, N; (...); De Vuyst, L

Jul 15 2013 | INTERNATIONAL JOURNAL OF FOOD MICROBIOLOGY 165 (2), pp.121-133 (Web of Science)

46. Diversity of Culture Microorganisms from Portuguese Sweet Cherries Gonçalves, AC; Falcao, A; (...); Flores-Félix, JD, Dec 2023 LIFE-BASELarrow drop down 13 (12) (Web of Science)

47. Antipathogenic action and antibiotic sensitivity pattern of the "borhani"-associated lactic acid bacterium weissella confusa lab-11, Hossain, TJ; Nafiz, IH; (...); Khan, MS, Octnov 2023 JOURNAL OF MICROBIOLOGY BIOTECHNOLOGY AND FOOD SCIENCESarrow drop down 13 (2) (Web of Science)

48. Study of bacterial community succession and reconstruction of the core lactic acid bacteria to enhance the flavor of paocai, Wang, DD; Chen, G; (...); Zhang, WX, Aug 16 2022, INTERNATIONAL JOURNAL OF FOOD MICROBIOLOGY

49. Vegetable fermentations brined with low salt for reclaiming food waste Little, C; Cruz-Martinez, V; (...); Perez-Diaz, IM, May 2022 JOURNAL OF FOOD SCIENCE arrow_drop_down 87 (5), pp.2121-2132 (Web of Science)

50. Microbial ecology and functional coffee fermentation dynamics with Pichia kudriavzevii, Shankar, SR; Sneha, HP; (...); Murthy, PS, Aug 2022 FOOD MICROBIOLOGY arrow drop down 105 (Web of Science)

51. Characterization of genomic, physiological, and probiotic features Lactiplantibacillus plantarum DY46 strain isolated from traditional lactic acid fermented shalgam beverage, Yetiman, AE; Keskin, A; (...); Dogan, M Apr 2022, FOOD BIOSCIENCEarrow_drop_down 46 (Web of Science)

52. Towards Recreation of Food Commodities Based on Ancient Texts; The Case of Avyrtake, Paramithiotis, S; Syrokou, MK; (...); Drosinos, EH Feb 2022, APPLIED SCIENCES-BASEL arrow_drop_down 12 (3) (Web of Science)



Т		53. Effects of dry-salting and brine-pickling processes on the
		physicochemical properties, nonvolatile flavour profiles and bacterial community during the fermentation of Chinese salted radishes, Tang, Y; Chen, G; (); Chi, YL Mar 1 2022, LWT-FOOD SCIENCE AND TECHNOLOGY arrow drop down 157 (Web of Science)
		54. Lambic Beer, A Unique Blend of Tradition and Good Microorganisms (Book Chapter), De Roos, J., De Vuyst, L., 2022, Good Microbes in Medicine, Food Production, Biotechnology, Bioremediation, and Agriculture pp. 225-235 (Scopus)
		55. Study on the quality change and fermentation kinetics of rice sour soup during fermentation, Wang, R., Zhao, L., Li, M., (), Deng, Y., Ou, H., 2020, Food and Fermentation Industries 46(1), pp. 82-90 (Scopus)
		56. The Impact of Total Replacement of Sodium Chloride with Potassium and Magnesium Chloride on Pickling of Granny Smith Apples Constandache, D; Andronoiu, DG; (); Mocanu, GD Apr 3 2025 APPLIED SCIENCES-BASEL 15 (7) (Web of Science)
		57. Lactiplantibacillus plantarum, the Integral Member of Vegetable Fermentations Paramithiotis, S Feb 5 2025 APPLIED BIOSCIENCES 4 (1) (Web of Science)
		58. Dissertation or Thesis From Phyllosphere to Ferment: Linking Patterns to Processes in Microbial Community Assembly Miller, EstherRose 2020 Tufts University (Web of Science)
		59. Dissertation or Thesis It's a small world: Biogeography and invasion in the mouse intestine Lark, Ellen 2015 University of Montana (Web of Science)
		60. Plant-based probiotics – Viability, Stability and Products properties: Review, Dung, N.T., Chau, N.M., Truc, T.T., Vuong, N.D., Tropical Journal of Natural Product Research, 8(12), pp. 9348–9353, 2024 (Scopus)
	AIS Journal of the Science of Food and Agriculture 2013 = Nr. citări = 60	= 0,490
2	$0.7 \times [4 + (7 \times 0.490) + 60] = 47,201$ Wouters D., Grosu-Tudor S.S. , Zamfir M., De Vuyst	Carrot Juice Fermentations as Man-Made Microbial
3.	L., Applicability of <i>Lactobacillus plantarum</i> IMDO 788 as a starter culture to control vegetable fermentations, Journal of the Science of Food and Agriculture, 2013, 93, 3352 -3361 AIS ₂₀₁₃ = 0,490	Ecosystems Dominated by Lactic Acid Bacteria By: Wuyts, Sander; Van Beeck, Wannes; Oerlemans, Eline F. M.; et al. APPLIED AND ENVIRONMENTAL MICROBIOLOGY Volume: 84 Issue: 12 Article Number: UNSP e00134 Published: JUN 2018 (Web of Science)
		2. Heterofermentative lactic acid bacteria as a starter culture to control kimchi fermentation By: Moon, Song Hee; Kim, Cho Rong; Chang, Hae Choon LWT-FOOD SCIENCE AND TECHNOLOGY Volume: 88 Pages: 181-188 Published: FEB 2018 (Web of Science)
		3. Survival of Escherichia coli O157:H7, nitrite content and sensory acceptance of low-salt Chinese paocai fermented by screened lactic acid bacteria By: Chi, Yuanlong; Zhang, Qisheng; Chen, Gong; et al. INTERNATIONAL JOURNAL OF FOOD SCIENCE AND TECHNOLOGY Volume:



- 51 Issue: 10 Pages: 2178-2184 Published: OCT 2016 (Web of Science)
- 4. Production of Flavor Compounds by Lactic Acid Bacteria in Fermented Foods By: Thierry, Anne; Pogacic, Tomislav; Weber, Magalie; et al. BIOTECHNOLOGY OF LACTIC ACID BACTERIA: NOVEL APPLICATIONS, 2ND EDITION Pages: 314-340 Published: 2016 (Web of Science)
- 5. Use of multilocus sequence typing to infer genetic diversity and population structure of Lactobacillus plantarum isolates from different sources By: Xu, Haiyan; Liu, Wenjun; Zhang, Wenyi; et al. BMC MICROBIOLOGY Volume: 15 Article Number: 241 Published: OCT 28 2015 (Web of Science)
- 6. Conducting starter culture-controlled fermentations of coffee beans during on-farm wet processing: Growth, metabolic analyses and sensorial effects By: de Melo Pereira, Gilberto Vinicius; Neto, Ensei; Soccol, Vanete Thomaz; et al. FOOD RESEARCH INTERNATIONAL Volume: 75 Pages: 348-356 Published: SEP 2015 (Web of Science)
- 7. Application of Lactobacillus plantarum Lb9 as starter culture in caper berry fermentation By: Manuel Palomino, Juan; Toledo del Arbol, Julia; Benomar, Nabil; et al.LWT-FOOD SCIENCE AND TECHNOLOGY Volume: 60 Issue: 2 Pages: 788-794 Part: 1 Published: MAR 2015 (Web of Science)
- 8. Salt-Reduced Takanazuke Produced with an Isolated Starter Strain By: Sakai, Masako; Nagano, Mayumi; Ohta, Hiroto; et al. FOOD SCIENCE AND TECHNOLOGY RESEARCH Volume: 20 Issue: 4 Pages: 749-753 Published: JUL 2014 (Web of Science)
- 9. Microbial community dynamic in tomato fruit during spontaneous fermentation and biotechnological characterization of indigenous lactic acid bacteria By: Bah, Aisse; Ferjani, Raoudha; Fhoula, Imene; et al. ANNALS OF MICROBIOLOGY Volume: 69 Issue: 1 Pages: 41-49 Published: JAN 2019 (Web of Science)
- 10. Healthy and safe Korean traditional fermented foods: kimchi and chongkukjang, Journal of Ethnic Foods 5(3), pp. 161-166, Chang H.C., 2018 (Scopus)
- 11. Spray drying of Lactobacillus rhamnosus GG with calcium-containing protectant for enhanced viability, Powder Technology, Su, Y., Zheng, X., Zhao, Q., (...), Wu, W.D., Chen, X.D., 2018, (Scopus)
- 12. Phylogenetic analysis of Lactobacillus plantarum and related species using partial housekeeping genes, Modern Food Science and Technology 33(1), pp. 100-105, Wuri, L.-G., Xu, H.-Y., Song, Y.-Q., (...), Zhang, H.-P., Menghe, B.-L.-G., 2017, (Scopus)
- 13. Lactic acid bacteria of fermented fruits and vegetables (Book Chapter), *Lactic Acid Fermentation of Fruits and Vegetables* pp. 19-36, Russo, P., Caggianiello, G., Arena, M.P., (...), Capozzi, V., Spano, G., 2017, (Scopus)



- 14. Effect of salt concentration on quality of Chinese northeast sauerkraut fermented by Leuconostoc mesenteroides and Lactobacillus plantarum By: Yang, Xiaozhe; Hu, Wenzhong; Jiang, Aili; et al. FOOD BIOSCIENCE Volume: 30 Article Number: 100421 Published: AUG 2019 (Web of Science)
- 15. Liquid-phase food fermentations with microbial consortia involving lactic acid bacteria: A review By: Garcia, Cristina; Rendueles, Manuel; Diaz, Mario FOOD RESEARCH INTERNATIONAL Volume: 119 Pages: 207-220 Published: MAY 2019 (Web of Science)
- 16. Inhibitory Effect of Lactic Acid Bacteria on Foodborne Pathogens: A Review By: Gao, Zhenhong; Daliri, Eric Banan-Mwine; Wang, Jun; et al. JOURNAL OF FOOD PROTECTION Volume: 82 Issue: 3 Pages: 441-453 Published: MAR 2019 (Web of Science)
- 17. Acid lactic lactobacilli as a biotechnological toll to improve food quality and human health By: de Sousa, Marcio A.; Rama, Gabriela Rabaioli; Volken de Souza, Claucia F.; et al., Article Number: UNSP e2937 (Web of Science)
- 18. Effect of salt concentration on microbial communities, physicochemical properties and metabolite profile during spontaneous fermentation of Chinese northeast sauerkraut By: Yang, X.; Hu, W.; Xiu, Z.; et al. JOURNAL OF APPLIED MICROBIOLOGY Dec 2020 | Aug 2020 (Early Access) 129 (6), pp.1458-1471 (Web of Science)
- 19. Microbial Community Dynamics and Metabolome Changes During Spontaneous Fermentation of Northeast Sauerkraut From Different Households By: Yang, Xiaozhe; Hu, Wenzhong; Xiu, Zhilong; et al. FRONTIERS IN MICROBIOLOGY Volume: 11 Article Number: 1878 Published: AUG 5 2020 (Web of Science)
- 20. Genotypic and phenotypic characterization of food-associated Lactobacillus plantarum isolates for potential probiotic activities By: Prete, Roberta; Long, Sarah L.; Joyce, Susan A.; et al.FEMS MICROBIOLOGY LETTERS Volume: 367 Issue: 10 Article Number: fnaa076 Published: MAY 2020 (Web of Science)
- 21. Microbial Safety of Milk Production and Fermented Dairy Products in Africa By: Owusu-Kwarteng, James; Akabanda, Fortune; Agyei, Dominic; et al. MICROORGANISMS Volume: 8 Issue: 5 Article Number: 752 Published: MAY 2020 (Web of Science)
- 22. Fermentation, Pickling, and Turkish Table Olives By: Erten, Huseyin; Boyaci-Gunduz, C. Pelin; Agirman, OF Bilal: et al.HANDBOOK **VEGETABLE** PROCESSING, 2ND **PRESERVATION** AND EDITION Book Series: FOOD **SCIENCE** AND **TECHNOLOGY-NEW** YORK Pages: 209-230 Published: 2016 (Web of Science)
- 23. Comparison of northeast sauerkraut fermentation between single lactic acid bacteria strains and traditional fermentation, Yang, X., Hu, W., Xiu, Z., (...), Guan, Y., Feng, K., 2020, Food Research International (Scopus)



- 24. Characterization of robust Lactobacillus plantarum and Lactobacillus pentosus starter cultures for environmentally friendly low-salt cucumber fermentations, Anekella, K., Pérez-Díaz, I.M., 2020, Journal of Food Science (Scopus)
- 25. Effect of starter cultures mixed with different autochthonous lactic acid bacteria on microbial, metabolome and sensory properties of Chinese northeast sauerkraut Hu, WZ; Yang, XZ; (...); Guan, YG Oct 2021 | FOOD RESEARCH INTERNATIONAL 148 (Web of Science)
- 26. Nutrient consumption patterns of Lactobacillus plantarum and their application in suancai Zhang, A; Zhang, ZC; (...); Feng, Z Sep 16 2021 | INTERNATIONAL JOURNAL OF FOOD MICROBIOLOGY 354 (Web of Science)
- 27. Microbiomic prospects in fermented food and beverage technology Bouki, P; Mitsagga, C; (...); Giavasis, I 2020 | MICROBIOMICS: DIMENSIONS, APPLICATIONS, AND TRANSLATIONAL IMPLICATIONS OF HUMAN AND ENVIRONMENTAL MICROBIOME RESEARCH, pp.245-277 (Web of Science)
- 28. Exploring *Jiangshui*-originated probiotic lactic acid bacteria as starter cultures: Functional properties and fermentation performances in pear juice, Jin, DX; Jin, YX; (...); Yu, H, Oct 2024, FOOD, BIOSCIENCEarrow drop down 61 (Web of Science)
- 29. Insight into the autochthonous lactic acid bacteria as starter culture for improving the quality of Sichuan radish paocai: Changes in microbial diversity and metabolic profiles, Xu, BQ; Mi, T; (...); Wu, CD, Dec 2 2024, INTERNATIONAL JOURNAL OF FOOD, MICROBIOLOGY arrow_drop_down 425 (Web of Science)
- 30. A review on fermented vegetables: Microbial community and potential upgrading strategy via inoculated fermentation, Xu, JE; Peng, SJ; (...); Liao, XJ, May 2024, COMPREHENSIVE REVIEWS IN FOOD SCIENCE AND FOOD SAFETYarrow drop down 23 (3) (Web of Science)
- 31. Study of bacterial community succession and reconstruction of the core lactic acid bacteria to enhance the flavor of paocai, Wang, DD; Chen, G; (...); Zhang, WX, Aug 16 2022, INTERNATIONAL JOURNAL OF FOOD MICROBIOLOGYarrow drop down 375 (Web of Science)
- 32. Effects of mixed inoculation of Leuconostoc citreum and Lactobacillus plantarum on suansun (Sour bamboo shoot) fermentation, Lu, HH; Huang, CJ; (...); Liu, ZM, Jun 2022, FOOD BIOSCIENCEarrow_drop_down 47 (Web of Science)
- 33. The Correlation Mechanism between Dominant Bacteria and Primary Metabolites during Fermentation of Red Sour Soup, Zhou, XJ; Liu, ZQ; (...); Zhao, LZ, Feb 2022, FOODSarrow drop down 11 (3) (Web of Science)



34. A Review on Fruit and Vegetable Fermented Beverage-								
Benefits of	of Microbes	and Be	eneficia	.1	Effects,	Tang,		
ZZ; Zhao,	ZQ; (); Xia	io, YR,	Sep	8	2023,	FOOD		
REVIEWS	INTERNAT	ΓΙΟΝΑL	arrow_o	dro	p_down	39 (8),		
pp.4835-48	372 (Web of So	cience)						

35. Effects of total microbiota-containing backslop from 450-day-fermented kimchi on microbe and metabolite dynamics, Kim, D., Park, S.-E., Pak, J., (...), Son, H.-S., Roh, S.W., 2025, Food Chemistry 468,142420 (Scopus)

36. <u>Construction of mixed fermentation bacteria community of lactic acid bacteria from fermented pepper</u>, Qin, S., Zhao, L., Deng, F., 2024, China Brewing 43(7), pp. 117-125, (Scopus)

37. Lactobacillus plantarum in cereals, fruits and vegetables (Book Chapter), Biriş-Dorhoi, E.S., Mihai, M., Michiu, D., 2024, *Lactobacillus plantarum and its Role in Human Health*, pp. 207-235 (Scopus)

38. Application of Fermentation Bacteria and Optimization of Fermentation Technology for Pickled Leaf Mustard |, Hu, D., Chen, S., Sun, Z., Wu, Z., 2024, Modern Food Science and Technology, 40(3), pp. 131-141 (Scopus)

39. Effects of Exogenous Inoculums on Microbial Community and Volatile Flavor Compounds of Fermented Hot Pepper Tang, X., Zhang, Y., Liu, W., (...), Li, H., Luo, Y., 2023, Shipin Kexue/Food Science, 44(10), pp. 132-141 (Scopus)

40. Characterization of pickled Madan made by Lactobacillus plantarum NR-MD6-18 (K2) fermentation, Mahidsanan, T., Sittisart, P., Phonanake, S., 2022, Songklanakarin Journal of Science and Technology, 44(6), pp. 1412-1418 (Scopus)

41. Metabolic and microbial functionality during the fermentation of traditional *Amaranth* stems: Insights from metagenomics, flavoromics, and metabolomics Peng, Q; Cheng, SQ; (...); Xie, GF May 15 2025 FOOD CHEMISTRY 474 (Web of Science)

42. Lactiplantibacillus plantarum, the Integral Member of Vegetable Fermentations Paramithiotis, S Feb 5 2025 APPLIED BIOSCIENCES 4 (1) (Web of Science)

43. Effects of total microbiota-containing backslop from 450-day-fermented kimchi on microbe and metabolite dynamics Kim, D; Park, SE; (...); Roh, SW Mar 15 2025 FOOD CHEMISTRY 468 (Web of Science)

44. Dissertation or Thesis

Metabolomics, Physicochemical Properties and Mycotoxin Reduction of Whole Grain Ting (a Southern African Fermented Food) Produced via Natural and Lactic Acid Bacteria (Lab) Fermentation Adebo, Oluwafemi Ayodeji 2018 University of Johannesburg (South Africa) (Web of Science)

45. Dissertation or Thesis

Effects of Salt Concentration on the Physicochemical Properties and Microbial Safety of Spontaneously Fermented Cabbage Khanna, Surbhi 2018 The University of Maine (Web of Science)



	AC Discoutation on Thesis		
	46. Dissertation or Thesis Characterization of <i>L. plantarum/pentosus</i> for Starter Cultures in Cucumber Fermentation and Conjugative Transferability of Antibiotic Resistance in Lactic Acid Bacteria Anekella, Kartheek 2016 North Carolina State University (Web of Science)		
AIS Journal of the Science of Food and Agriculture $_{2013}$ Nr. citări = 46 $_{0.7}$ x [4 + (7 x 0,490) +46] = 37,401			
4. Stefan I.R., Cornea C.P., Grosu-Tudor S.S. , Zamfir M., Physiological and metabolic responses of functional lactic acid bacteria to stress factors, <i>Agrolife Scientific Journal</i> , 2018, 7, 138 – 148. AIS 2018 = 0,00	1. Antifungal activity of <i>Pediococcus pentosaceus</i> Isolated from bambara groundnut (<i>Vigna subterranea</i> (L.) Verdc.) SEEDS AGAINST Aspergillus flavus Ouili, AS; Diguta, CF; (); Matei, F Dec 2023 AGROLIFE SCIENTIFIC JOURNAL arrow_drop_down 12 (2), pp.125-133 (Web of Science)		
AIS Agrolife Scientific Journal = 0,00 Nr. citări = 1 $0.7x [4 + (7 \times 0,00) + 1] = 3,5$			
5. Voaideş*, O. Boiu-Sicuia*, F. Israel-Roming, M. Zamfir, S. S. Grosu-Tudor, I. R. Angelescu, C. P. Cornea, Lactobacillus strains for vegetables juice fermentation — quality and health aspects, <i>Biomedicines</i> , 2022, 2867, 1-18, https://doi.org/10.3390/biomedicines10112867, AIS ₂₀₂₂ = 0,804	1. Fermented vegetables in China: overview, novel processes, influencing factors, lactic acid bacteria and industrialisation status, Lu, YH; Wu, JM; (); Zeng, XA, Jul 2024 INTERNATIONAL JOURNAL OF FOOD SCIENCE AND TECHNOLOGYarrow_drop_down 59 (7), pp.4420-4436 (Web of Science)		
A152022 — 0,004	2. The consequences of fermentation metabolism on the qualitative qualities and biological activity of fermented fruit and vegetable juices, Saud, S; Xiaojuan, T and Fahad, S Mar 30 2024, FOOD CHEMISTRY-Xarrow_drop_down 21 (Web of Science)		
	3. Biochemical and microbiological characterization of traditional romanian fermented drinks-socata and borş-a review Constantin, EA; Constantinescu-Aruxandei, D; (); Oancea, F Jun 2023, AGROLIFE SCIENTIFIC JOURNAL arrow_drop_down 12 (1), pp.53-61 (Web of Science)		
	4. Physico-chemical and functional properties of the lao fermented bamboo shoots (Nor Mai Som) inoculated with potential probiotic bacteria, Pediococcus pentosaceus BBS1 and Lactiplantibacillus plantarum BBS13, Botthoulath, V., Dalmacio, I.F., Elegado, F.B., 2024, Food Chemistry Advances 5,100803 (Scopus)		
	5. Lactobacillus plantarum in cereals, fruits and vegetables (Book Chapter), Biriş-Dorhoi, E.S., Mihai, M., Michiu, D., 2024, <i>Lactobacillus plantarum and its Role in Human Health</i> pp. 207-235, (Scopus)		
AIS Biomedicines $_{2022} = 0,804$ Nr. citări = 5 $0.7x [4 + (7 \times 0,804) + 5] = 10,2396$			
Total criteriul nr. II. = 165,6977			



 $0.7 \times \{[4 + (7 \times 0.889) + 86] + [4 + (7 \times 0.490) + 60] + [4 + (7 \times 0.490) + 46] + [4 + (7 \times 0.00) + 1] + [4 + (7 \times 0.804) + 5]\} = 67.3561 + 47.201 + 37.401 + 3.5 + 10.2396 = 165.6977$

PARAMETRUL III: Articole în reviste indexate BDI, ca autor principal

Nr.	Articol	Citat de:
crt.	Corres Today C.C. Tomefin M. Duckietic restaution	1. Analysis of targeted metabolites and molecular
1.	Grosu-Tudor S.S., Zamfir, M., Probiotic potential of some lactic acid bacteria isolated from Romanian	structure of starch to understand the effect of glutinous
	fermented vegetables, Annals of the Romanian	rice paste on kimchi fermentation
	Society for Cell Biology (CNCSIS B+), 2012 vol.	Open Access, Molecules 23(12),3324, Jeong, D., Lee,
	17(1), 234 – 239	JH., Chung, HJ., 2018, (Scopus)
	Revistă indexată de Scopus	2. Effects of mushroom consumption on the microbiota
	http://annalsofrscb.ro/index.php/journal/issue/view/7	of different target groups – Impact of polyphenolic
	The part and the second state of the second st	composition and mitigation on the microbiome
		fingerprint, LWT - Food Science and Technology 85,
		pp. 262-268, Vamanu, E., Pelinescu, D., 2017, (Scopus)
		3. Perspectives on the probiotic potential of lactic acid
		bacteria from African traditional fermented foods and
		beverages, Food and Nutrition Research
		60,e29630, Mokoena, M.P., Mutanda, T., Olaniran,
		A.O., 2016, (Scopus)
		4. Screening, Characterization and In Vitro Evaluation
		of Probiotic Properties Among Lactic Acid Bacteria
		Through Comparative Analysis, Probiotics and
		Antimicrobial Proteins 7(3), pp. 181-192, Devi, S.M.,
		Archer, A.C., Halami, P.M., 2015, (Scopus)
		5. In vitro evaluation of probiotic properties of lactic
		acid bacteria isolated from some traditionally fermented
		ethiopian food products, Open Access, Mulaw,
		G., Sisay Tessema, T., Muleta, D., Tesfaye, A, 2019,
		International Journal of Microbiology (Scopus) 6. Incidence and preliminary characterization of Lactic
		acid bacteria as potential probiotic strains from an
		artisanal milk product, Chilika curd of Odisha
		Sahoo, S; Maji, UJ and Mohanty, S 2020 INDIAN
		JOURNAL OF DAIRY SCIENCE 73 (2), pp.123-130
		(Web of Science)
		7. Screening of lactic acid bacteria from spontaneously
		fermented products of Romania Petrut, SM; Sarbu,
		I; (); Vassu-Dimov, T Mar-apr 2019 ROMANIAN
		BIOTECHNOLOGICAL LETTERS 24 (2), pp.254-
		260 (Web of Science)
		8. Isolation and Fermentation Characteristics of γ-
		Aminobutyric Acid-producing Lactic Acid Bacteria
	3	from Yujiangsuan, a Traditional Miao Ethnic
		Fermented Condiment, Liu, L., Wu, J., Yang, J., Tang,
		Z., Zeng, X.2021, Shipin Kexue/Food Science 42(18),
		pp. 73-79 (Scopus)
		9. Isolation and characterization of exopolysaccharide-
		producing Weissella cibaria PE17 from corn poppy



(Papaver rhoeas L.), Kim, J.H., Kim, J., Lee, K., 2024, Korean Journal of Food Science and Technology, 56(2), pp. 264-271, (Scopus)

10. Isolation, characterization and safety assessment of probiotic lactic acid bacteria from metata ayib (Traditional spiced cottage cheese) *Open Access*, Adugna, M., Andualem, B., 2023, Food and Humanity, 1, pp. 85-91 (Scopus)

11. Probiotic potential and safety analysis of lactic acid bacteria isolated from Ethiopian traditional fermented foods and beverages *Open Access*, Amenu, D., Bacha, K., 2023, Annals of Microbiology 73(1),37 (Scopus)

12. A study on preparation and quality assessment of fermented banana blossom (Musa Acuminate Colla), Vijaya Vahini, R., Lamiya, F., Sowmya, C.. 2023. Food and Humanity, 1, pp. 1188-1193 (Scopus)

13. The ability of Lactobacillus helveticus -13 (Lh-13) Isolate Isolated from Lactic Acid Products to form A biofilm by Applying Modern Microscopy Methods *Open Access*, Amirkhanova, Z., Akhmetova, S., Kozhakhmetov, S., (...), Ahvlediani, L., Turmukhambetova, A., 2023, Jordan Journal of Biological Sciences, 16(1), pp. 63-71 (Scopus)

14. Characteristics of Lactic Acid Bacteria isolated from traditional fermented fish, *Open Access*, Nofiani, R., Ardiningsih, P., Adhitiyawarman, Sarwiyati, 2022, Biodiversitas 23(11), pp. 5662-5669 (Scopus)

15. Screening, Probiotic Properties Evaluation and Application of ACE-inhibitory Peptide-producing Lactic Acid Bacteria, Song, X., Gao, J., Cao, F., Hu, Z., Ren, D., 2022, Science and Technology of Food Industry, 43(10), pp. 149-157 (Scopus)

16. Screening of Lactic Acid Bacteria with Anti-Helicobacter pylori Activity and Evaluation of Their Probiotic Characteristics, Liang, J., Hu, Z., Wang, W., (...), Liu, J., Ren, D., 2021, Science and Technology of Food Industry, 42(20), pp. 140-148 (Scopus)

17. Functionality of thermophilic bacteria as probiotics (Book Chapter), Pérez-Juárez, C.M., Flores-Gallegos, A.C., Cruz-Requena, M., (...), Cobos-Puc, L., Rodríguez-Herrera, R., 2021, Microbial Extremozymes: Novel Sources and Industrial Applications

pp. 147-160 (Scopus)

18. Analysis on the antimicrobial activity of some lactic acid bacteria strains | [ANALIZE PRIVIND ACTIVITATEA ANTIMICROBIANĂ A UNOR TULPINI DE BACTERII LACTICE] Open Access, Sârbu, I., Vassu, T., Stoica, I., (...), Ionescu, R., Pelinescu, D., 2015, Romanian Journal of Infectious Diseases 18(2-3), pp. 87-91 (Scopus)



		19. Assessment of antimicrobian effect of certain lactic acid bacteria species [EVALUAREA EFECTULUI ANTIMICROBIAN AL UNOR SPECII DE BACTERII LACTICE] <i>Open Access</i> , Rusu, E., Cojocaru, M., Cristescu, C., Avram, I., Pelinescu, D., 2015, Romanian Journal of Infectious Diseases 18(1), pp. 20-23 (Scopus)
2.	Grosu-Tudor S.S., Zamfir M., Exopolysaccharide production by selected lactic acid bacteria isolated from fermented vegetables, Scientific Bulletin, Series F, Biotechnologies, Vol. XVIII, 2014, 107-114 Indexată în următoarele baze de date: Copernicus, cabi, googlescholar, Scipio, etc. https://journals.indexcopernicus.com http://www.cabi.org/publishing-products/online http://scholar.google.ro/ http://www.scipio.ro/web/scientific-bulletin-series-f-biotechnologies	1. Exopolysaccharides from microalgae: production, characterization, optimization and techno-economic assessment Kocer, AT; Inan, B; (); Isildak, I Dec 2021 Sep 2021 (Early Access) BRAZILIAN JOURNAL OF MICROBIOLOGY 52 (4), pp.1779-1790 Enriched Cited References (Web of Science) 2. Lactic acid production ability of Lactobacillus sp. from four tropical fruits using their by-products as carbon source Ngouenam, JR; Kenfack, CHM; (); Ngoufack, FZ May 2021 HELIYON 7 (5) (Web of Science) 3. Lactic Acid Bacterial Production of Exopolysaccharides from Fruit and Vegetables and Associated Benefits Guerin, M; Robert-Da Silva, C; (); Remize, F Dec 2020 FERMENTATION-BASEL 6 (4) (Web of Science) 4. Exopolysaccharide production by lactic acid bacteria: the manipulation of environmental stresses for industrial applications. Nguyen, PT; Nguyen, TT; (); Nguyen, HT 2020 AIMS MICROBIOLOGY 6 (4), pp.451-469 (Web of Science) 5. Detection of the Potential Inactivation of Tetrodotoxin by Lactic Acid Bacterial Exopolysaccharide. Tu, NHK; Dat, NV; (); Vinh, DTT Jul 2018 TOXINS 10 (7) (Web of Science) 6. Lactic acid bacteria strains isolated from Kombucha with potential probiotic effect. Bogdan, M; Justine, S; (); Florentina, M.May-jun 2018 ROMANIAN BIOTECHNOLOGICAL LETTERS 23 (3), pp.13592-13598 (Web of Science) 7. Lactic Acid Bacteria Exopolysaccharides in Foods and Beverages: Isolation, Properties, Characterization, and Health Benefits. Lynch, KM; Zannini, E; (); Arendt, EK. 2018 ANNUAL REVIEW OF FOOD SCIENCE AND TECHNOLOGY, VOL 9 9, pp.155-176 (Web of Science) 8. Biopolymers from lactic acid bacteria. Novel applications in foods and beverages. Torino, MI; de Valdez, GF and Mozzi, F. Sep 11 2015 FRONTIERS IN MICROBIOLOGY 6 (Web of Science)
	Total: $(1+19) + (1+8) = 29$	



PARAMETRUL NR. IV: Articole în reviste indexate BDI, ca și contributor

r. crt.	Articol	Citat de:
1.	Ştefan I.R., Cornea P.C., Grosu-Tudor S.S., Zamfir M., Screening for S-layer production by some lactolactobacilli home-made fermented foods, Scientific Bulletin, Series F, Biotechnologies, 2016, vol. XX, 167-171. Indexată în următoarele baze de date: Copernicus, cabi, googlescholar, Scipio, etc. https://journals.indexcopernicus.com http://www.cabi.org/publishing-products/online http://scholar.google.ro/ http://www.scipio.ro/web/scientific-bulletin-series-f-biotechnologies	
	Total 0,7	

30.06.2025

Dr. Grosu-Tudor Silvia-Simona